



आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट बक्तव्य



स्थानीय सरकार
शैलुङ गाउँपालिका
काटाकुटी, दोलखा
२०८३

शैलुङ गाउँपालिकाको गाउँसभाको २० औं अधिवेशनमा गाउँसभा समक्ष गाउँपालिकाका अध्यक्ष श्री
रिमलबाबुज्यूबाट प्रस्तुत आर्थिक आर्थिक वर्ष २०८३।८४ को नीति तथा कार्यक्रम

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु,

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमबाट मुलुकको चौतर्फी विकासको आंकाक्षा पूरा गर्न नेपालको संविधान बमोजिम स्थानीय निर्वाचन पश्चात स्थानीय सरकारको दोस्रो कार्यकालको सुरुवातसँगै विभिन्न विषय क्षेत्रसँग सम्बन्धित सरोकारवाला तथा शैलुङ वासीहरुको अमूल्य सुझावहरुको सहयोगमा तयार गरिएको शैलुङ गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३।८४ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय गाउँसभा समक्ष प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवको अनुभूति गरेको छु ।

यस अवसरमा समाजको आमूल परिवर्तन र संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था स्थापनासम्मको विभिन्न कालखण्डका राजनीतिक आन्दोलन, संघर्ष र क्रान्तिहरुमा आफ्नो अमूल्य जीवन अर्पण गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरुप्रति उच्च सम्मानका साथ भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । ती आन्दोलनहरुको अग्रपंक्तिमा रहेर नेतृत्व गर्नुहुने अग्रजहरुप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु । मुलुकको राजनीतिलाई संघीय शासन प्रणालीसहितको लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको यस स्वरूपमा ल्याउन महत्वपूर्ण योगदान गर्नुहुने अग्रज एवं घाइते योद्धाहरु तथा बेपत्ता नागरिकहरुप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु ।

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु,

अब म यस सम्मानित सभासमक्ष चालु आर्थिक वर्षसम्म हासिल भएका मुख्य मुख्य क्षेत्रगत उपलब्धिहरुको समिक्षा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

शैलुङ गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२।८३ को संशोधित बजेट ६५ करोड ७६ लाख ४९ हजार ५०० रहेको छ । जसमा चालु तर्फ ३७ करोड ६१ लाख ५६ हजार २ सय ५० रहेको छ भने पूँजीगत तर्फ २८ करोड १४ लाख ९३ हजार २ सय ५० रुपैया रहेको

छ । क्षेत्रगत रुपमा बजेट विनियोजन हेर्दा आर्थिक विकास तर्फ ५ करोड ४४ लाख ६३ हजार १ सय ५०, सामाजिक विकास तर्फ ३८ करोड ६१ लाख २ हजार २ सय ५०, पूर्वाधार विकास तर्फ १० करोड ८१ लाख ५७ हजार ७ सय ५०, सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित तर्फ ८५ लाख ८१ हजार र कार्यसंचालन तथा प्रशासनिक तर्फ १० करोड ०३ लाख ४५ हजार ३ सय ५० विनियोजन भएको छ । चालु अवधिसम्म आइपुग्दा गाउँपालिकालाई संघीय सरकारबाट समानीकरण अनुदान, सशर्त अनुदान, विशेष अनुदान गरी कुल ३३ करोड ८६ लाख ५० हजार ३ सय ३२ रुपैया प्राप्त भएको छ । त्यसैगरी बागमती प्रदेश सरकारबाट समानीकरण अनुदान, सशर्त अनुदान गरी कुल ३ करोड ६३ लाख २३ हजार ८ सय ८४ हस्तान्तरण भएको छ । राजस्व बाँडफाट अन्तर्गत संघ तथा प्रदेशबाट चालु अवधिसम्म रु ९ करोड २२

लाख ५५ हजार १ सय २४ रुपैया र आन्तरिक स्रोतबाट रु ३ करोड ३२ लाख ३२ हजार ३ सय १७ रुपैयाँ गरी कुल ५० करोड ४ लाख ६१ हजार ५५८ रुपैया प्राप्त भएको थियो ।

त्यसैगरी चालु अवधिसम्म व्यय अन्तर्गत चालु तर्फ २४ करोड २४ लाख ४७ हजार ३ सय ४१ रुपैया अर्थात ६४.४५% खर्च भएको छ भने पूँजीगत तर्फ ९ करोड २० लाख ५८ हजार ८ सय ५ रुपैयाँ अर्थात ३२.१३ प्रतिशत गरी कुल ३३ करोड ४५ लाख ६ हजार १ सय ४६ अर्थात ५०.४८ % खर्च भएको छ ।

शिक्षा तर्फ शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरीवेक्षण एवं पाठ्यक्रम सम्बन्धी कष्टमाइज्ड तालिम सम्पन्न गरिएको छ । शिक्षक तालिम अन्तर्गत प्रश्रपत्र निर्माण कार्यशाला, पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण, मन्देश्वरी तालिम, लेखा तालिम र ३ वटा अनिवार्य विषय(अङ्ग्रेजी , गणित र विज्ञान) का ६९ जना शिक्षकलाई शिक्षक विधी र प्रबिधीको प्रयोग सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम सम्पन्न गरिएको छ । गाउँपालिका एवं जिल्ला स्तरिय राष्ट्रपति रनिङ शिल प्रतियोगिता, उत्कृष्ट शिक्षक विद्यार्थी सम्मान, स्तरमापन परीक्षा लगायतका कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ ।

स्वास्थ्य तर्फ महिलाहरुमा हुने पाठेघरको मुखको क्यान्सर सम्बन्धी एच.पि.भि.डि.एन.ए टेस्ट कार्यक्रम, समुदायस्तरमा क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ । गर्भवती महिलालाई निशुल्क क्याल्सियम वितरण अण्डा वितरण कार्यक्रम संचालनमा रहेको छ ।म स्वस्थ ,मिरो समुदाय स्वस्थ्य :घरटोलमा स्वस्थ प्रवर्दनकार्यक्रम अन्तर्गत चैत्र महिना भरी नसर्ने रोगहरुको स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम अभियानको रुपमा संचालन गरी सम्पन्न गरिएको छ ।सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुको न्युनतम सेवा मापदण्ड (MSS) तथा फलोअप कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ । क्षयरोगको वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ । जसमा गत वर्ष उपचाररत ९ जना बिरामी मध्ये ८ जना निको भएका र १ जनाको मृत्यु भएको छ । तिलगंगा आँखा प्रतिष्ठानमा काठमाडौं , दोलखा लायन्स आँखा केन्द्र दोलखा र शैलुङ गाउँपालिका को संयुक्त आयोजनामा निशुल्कआँखा सिविर संचालन गरि ७० जनाको आँखा जांच गरि १५ जनाको मोतिविन्दु पत्ता लगाई शल्यक्रिया सेवा प्रदान गरिएको छ । शैलुङ गाउँपालिका वडा नं ८ मा सुस्वास्थ्य हस्पिटलको प्राविधिक सहयोग र शैलुङ गा.पा. को आयोजनामा २ दिने नि : शुल्क अकुपंचर,फिजियो थेरापी र प्रकृति चिकित्सक सम्बन्धि सिविर बाट २९७ जना लाई सेवा प्रदान गरिएको छ भने गाउँपालिकालाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता घोषणा सम्पन्न गरिएको छ ।

महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक तर्फ अपाङ्ग व्यक्तिहरुको परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको जसमा २१ जना अपाङ्ग व्यक्तिहरुको अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण र १ जनाको अपाङ्गता परिचयपत्रको प्रतिलिपी वितरण कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।चालु अवधिसम्म १५ वटा नयाँ व्यवसाय दर्ता, १२१ वटा व्यवसाय नविकरण र १५ वटा व्यवसाय बन्द गरिएको छ ।ज्येष्ठ नागरिक परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम अन्तर्गत हाल सम्म १३ जनाको नयाँ ज्येष्ठ नागरिक परिचयपत्र र ३ जनाको प्रतिलिपि परिचयपत्र वितरण गरिएको छ ।लक्षित वर्ग कार्यक्रम अन्तर्गत लक्षित वर्गको

लागि मुढा बनाउने तालिम, मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम, टनेल व्यवस्थापन, आरन सुधार, जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम सम्पन्नको चरणमा रहेको छ । अपाङ्गता व्यक्तिहरूको समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम अन्तर्गत अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि सहायता सामग्रीहरूको खरिद कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।

पशु विकास तर्फ रेबिज खोरेत तथा अन्य रोग बिरुद्द खोप लगाउने कार्यक्रम अन्तर्गत सबै वडामा गाई, भैंसी, तथा बंगुरमा खोरेत, लम्पी स्किन बिरुद्द खोप लगाउने कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ । वडा नं ३, १ मा वुंगुर तथा बाखा प्रवर्द्धन, वडा नं २ मा पशु आहार यान्त्रिकरण, वडा नं ६, ७, ८, ४ मा भैंसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम सम्पन्नको चरणमा रहेको छ । दुधमा उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम संचालनमा रहेको छ ।

कृषि विकास तर्फ तोरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत : वडा नम्बर ०५ मा यस कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि तोरीको बिउ वितरण गरि कार्य सम्पन्न भइसकेको छ । हिउदे फलफुल बगैचा स्थापना कार्यक्रम अन्तर्गत वडा न. ०६ मा गरि ११०० बोट ओखरको बिरुवा खरिद गरि वितरण गरिएको छ । मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी उत्पादनको लागि प्लाष्टिक टनेलमा प्रोत्साहन कार्यक्रम अन्तर्गत वडा नं २, ६ र ८ मा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नको लागि सूचना प्रकाशन गरि माग संकलन अनुसार १८७ ओटा प्लाष्टिक टनेल खरिद गरि वितरण गरिएको छ र जसबाट किसानहरूले मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी उत्पादन गरि आयआर्जनमा वृद्धि गर्ने छन् । लक्षित वर्गको लागि तरकारी बिउमा प्रोत्साहन कार्यक्रम अन्तर्गत वडा नं १ र ३, मा काउली, बन्दा, गाजर, मुला तथा केराउको बीउ ५०% अनुदानमा वितरण गर्न आवेदन संकलन गरि कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि सम्झौता गरिएको छ र जसबाट किसानहरूलाई तरकारी खेतीमा थप प्रोत्साहन मिल्नेछ । मसलाजन्य उत्पादनमा प्रोत्साहन कार्यक्रम अन्तर्गत वडा नं २ मा अलैचीको बिरुवा वितरण कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ । मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत यस गाउँपालिकाको वडा न. २ र ५ का किसानहरूलाई कृषिमा प्रोत्साहन गर्न साथै महको उत्पादनमा वृद्धि गर्न मौरीको घर वितरण कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ । कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम अन्तर्गत कृषि आधुनिकिकरणको लागि वडा न. १, ४, ५, ६, ७ र ८ मा विभिन्न कृषिमा आवश्यक पर्ने कृषि यन्त्रहरूको ५०% अनुदान मा ५३ ओटा मिनी टिलर १५ ओटा कम्बाईन राइस मिल ६ ओटा थ्रेसर साथै अन्य औजार उपकरण वितरण भएको छ । राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सडक सोलिड, सिंढी तथा गोरेटो बाटो तथा पदमार्ग निर्माण र सिंचाई सँग सम्बन्धीत कूल ११ वटा आयोजनाहरू सम्पन्नको चरणमा रहेको छ ।

पूर्वाधार विकास तर्फ सडक पूर्वाधार, खानेपानी, सिंचाई व्यवस्थापन, सामुदायिक भवन, विद्यालय भौतिक व्यवस्थापन, मठमन्दिर आदि समेत गरी १८६ वटा आयोजनाहरू स्वीकृत गरेको थियो । जसमध्ये २८ वटा ठेक्का प्रक्रिया मार्फत र १५८ वटा उपभोक्ता समितिसँग सम्झौता गरिएको छ । जसमध्ये ठेक्का अन्तर्गत १६ वटा आयोजना सम्पन्न भएको मध्ये ११ वटा योजनाको भुक्तानी सम्पन्न भएको छ । उपभोक्ता समितिबाट कार्यान्वयन हुने योजनामध्ये १५८ वटाको सम्झौता सम्पन्न भएकोमा १२९ वटाको योजना सम्पन्न भएको छ । समग्रमा कुल १८६ वटा योजना मध्ये १४५ वटा योजना सम्पन्न भएकोमा १२५ वटाको भुक्तानी भएको छ । गाउँपालिकास्तरीय अनुगमन समिबाट अनुगमन भएका योजना

१४१ वटा छ भने अनुगमन बाँकी योजना ४५ वटा छ । लिभिङ वाटरसँगको साझेदारीमा १ वटा खानेपानी योजना सम्पन्न भएको छ ।

सूचना प्रविधि अन्तर्गत राष्ट्रिय प्रकृति स्रोत तथा वित्त आयोगद्वारा माग गरिएका "प्रदेश तथा स्थानीय तहको कार्य संपादन मूल्यांकन कार्यविधि, २०७८" मा उल्लेखित सूचक सम्बन्धी विवरण विभिन्न शाखामा माग गरी सम्बन्धित निकायमा पठाउने कार्य सम्पन्न भएको छ । आ.व २०८१/८२ को स्थानीय शासन कार्यसम्पादन मूल्यांकन प्रणाली(LGPAS) को स्वमूल्यांकन कार्य सम्पन्न गरिएको छ गाउँपालिकामा सञ्चालनमा रहेको सफ्टवेयरहरु(ई-हाजिरी प्रणाली, सुत्र, LGPAS, VERSP-MIS system, प्रमाण पत्र व्यवस्थापन प्रणाली, PAMS लगायत) मा आएका समस्या Technical Support गर्ने कार्य भइरहेको छ । बैकल्पिक ईन्टरनेटको रुपमा नेपाल टेलिकम सँगको सहकार्यमा कर्पोरेट फाइबर ईन्टरनेट गाउँपालिकामा जडान गर्ने कार्य सम्पन्न गरेको । राष्ट्रिय योजना आयोगमा समपुरक तथा विशेष अनुदानका योजनाहरुको आवश्यकता, औचित्यता सहितको प्रस्तावना तयार पारी तोकिएको ढाँचामा अनलाईन मार्फत योजना प्रविष्टि गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको छ । सामाजिक सुरक्षाको नयाँ लाभग्राहिहरुको बैंक खाता प्रणालीमा अपडेट गरी पहिलो किस्ता र दोस्रो किस्ता सामाजिक सुरक्षा भत्ता निकासी गर्ने गरी बैंक मार्फत वितरण कार्य सम्पन्न भएको छ । मृत्यु भएका तथा बसाईसराई गरेका लाभग्राहिको वडा बाट प्राप्त विवरणको आधारमा लगत कट्टा गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको छ । न्यायिक समिति अन्तर्गत १३ वटा मुद्दामा १२ वटाको मुद्दा फछौट भइसकेको छ ।

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु,

अब म आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को लागि अख्तियार गरिने नीति तथा कार्यक्रम सम्मानित सभासमक्ष प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, दिगो विकास लक्ष्यहरु, नेपाल सरकारको सोही योजना मार्गदर्शन, संघ तथा प्रदेश सरकारको मार्गदर्शन तथा प्राथमिकताहरु, शैलुङ गाउँपालिकाको दोस्रो आवाधिक योजना र आफ्नै बिशिष्ट संभाव्यता एवं आवश्यकता समेतलाई आधार मानी गाउँवासी आमामुबा, दिदीबहिनी, दाजुभाइहरुबाट व्यक्त भएका जनचाहनाहरु तथा विभिन्न विषयगत क्षेत्रसँग सम्बन्धित सरोकारवाला तथा विज्ञहरुबाट प्राप्त सुझावहरु समेतलाई समेट्दै आर्थिक वर्ष २०८३/८४ का निम्न बमोजिमका नीतिहरु अबलम्बन गरेका छौं ।

सार्वजनिक शिक्षा

- गाउँ शिक्षा योजना निर्माण कार्य सम्पन्न गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- विद्यालय शिक्षामा सबै बालबालिकालाई समान पहुँच, सहभागिता सुनिश्चित गर्न आधारभुत तह सम्म दिवा खाजा आवासिय विद्यालय , विद्यालय बस ,लगायतका क्षेत्रमा लगानी गरिनेछ ।

- शैक्षिक उपलब्धि अभिवृद्धि गर्न अतिरिक्त एवम् सुधारात्मक कक्षा सञ्चालन गरी परीक्षा प्रणालीलाई व्यवस्थित बनाई शैक्षिक गुणस्तर सुधार गरिनेछ ।
- शैलुङ गाउँपालिकाको नमूना विद्यालय लगायतका माध्यमिक तथा आधारभूत विद्यालयहरूलाई पर्यटकीय विद्यालयको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- विशेष क्षमता भएका सीमान्तकृत र विपन्न बालबालिकालाई , समावेशी सिकाइ वातावरण उपलब्ध गराउन छात्रवृत्ति सहायता सामग्रीको व्यवस्था गरिनेछ । ,
- स्थानीय पाठ्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न स्थानीय पाठ्यक्रमको स्रोत सामग्री तयार तथा क्षमता विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यालयहरूको नक्साङ्कन तथा सर्वेक्षण गरी वैज्ञानिक रूपमा दरबन्दी मिलान तथा विद्यालय समायोजन मार्फत विषयगत तथा तहगत शिक्षकको दरबन्दी व्यवस्था गरिनेछ ।
- सूचना तथा सञ्चार प्रविधिमा) ICT) पर्याप्तता बढाई प्रभावकारी प्रयोगका लागि क्षमता विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यार्थीलाई नैतिकवान र अनुशासित बनाउन अभिभावक शिक्षा लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- आवश्यकता अनुसार विद्यालयको भौतिक सुधार गरी हरित (green, clean, safe and peace) विद्यालय निर्माण गरिनेछ ।
- सामुदायिक सिकाई केन्द्रलाई चलायमान बनाई आजिवन सिकाई तथा सिप विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- अनिवार्य तथा निशुल्क शिक्षाको कार्यान्वयनका लागि विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाको पहिचान गरी शिक्षाको मुल प्रबाहिकरणमा ल्याइनेछ ।
- विषयगत विज्ञहरूको सहयोगमा विद्यालय सुपरीवेक्षण गरी शिक्षकलाई थप सहयोग उपलब्ध गराइनेछ ।
- नतिजामा आधारित पुरस्कारको व्यवस्था गरी विद्यालयको स्तरीकरण गरिनेछ ।
- समावेशी शिक्षाको कार्यान्वयनका लागि बाल सञ्जाल गठन तथा क्षमता विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यालयलाई बालमैत्री बनाउन आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- अति कम पारिश्रमिक भएका बाल विकास सहजकर्ता , विद्यालय सहयोगीको संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने पारिश्रमिकमा विगतको आ.ब.मा रु.७,०००।- थप दिइएकोमा आ.व. २०८३/०८४ मा रु १०००।- थप गरी ८०००।- पुर्याएको छ भने विद्यालय सहायकको रु ४५००।- थप हुदै आएकोमा रु १०००।- थप गरी रु ५५००।- पुर्याइनेछ ।

स्वास्थ्य

- सम्पूर्ण विद्यालयमा विद्यार्थीहरूको आँखा, नाक, कान, घाँटी, मुख लगायतको स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- गर्भवती महिलाहरूलाई अन्डा वितरण कार्यक्रम, क्याल्सिम चक्की, सुत्केरीहरूलाई पोषण भत्ता तथा पोषण सामग्री प्रदान गर्ने कार्यक्रमलाई लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- प्रत्येक महिना समुदायमा र स्वास्थ्य संस्थामा जन्मेदेखि २३ महिना सम्मका बालबालिकाहरूको वृद्धि अनुगमन (Healthy Baby Growth Competition) कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- फस्कु स्वास्थ्य चौकीलाई नमुना स्वास्थ्य चौकीको रूपमा विकास गर्न आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- नव नियुक्त स्वास्थ्य कर्मीहरूका लागि विभिन्न स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम संचालन गरिनेछ । महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई दिदै आएको चाडपर्व खर्च, खाजा खर्च लगायतका सेवा सुविधा सम्बन्धी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- गर्भवती , सुत्केरी , अपाङ्गता भएका व्यक्ति ,विपन्न नागरिक र जेष्ठ नागरिकहरूले जीवन बचाउने क्रममा रक्तसंचार गर्नु परेमा रक्तसंचारको सेवा शुल्क वापतको रकम गाउँपालिकाबाट उपलब्ध गराइ रगतलाई शुल्क रहित बनाइनेछ ।
- निर्माणधीन शैलुङ अस्पतालको निर्माण सम्पन्न गरी नयाँ भवनबाट अस्पतालको सेवा सुचारु गर्दै अस्पतालबाट स्वास्थ्य विमा, फिजीयोथेरापी, आँखा जाँच लगायतका सेवा दिने कार्य सुरु गरिनेछ ।
- घरैमा गई जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको स्वास्थ्य परीक्षण गरी उपचारात्मक सेवा तथा परामर्श गर्न कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विभिन्न संघ संस्था तथा अस्पतालको समन्वयमा स्वास्थ्य सिविर संचालन गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिनेछ ।
- पहिलो पटक महिनावारी हुने किशोरीहरूलाई विद्यालयमा पहिलो महिनावारी उत्सव मनाउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- गर्भवती, सुत्केरी ,नवजात शिशु ८० बर्ष वा सो भन्दा माथिका जेष्ठ नागरिक, 'क' वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्ति हेमोफिलिया र सिघ्र कुपोषण भएका व्यक्ति र अति विपन्न भएका व्यक्ति ,कडा खालको मानसिक रोगीहरूलाई प्रेषण गर्नु पर्ने भएमा निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गरिदै आएको कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सेवाग्राहीको चापको आधारमा स्वास्थ्य संस्थामा जनशक्ति व्यवस्थापन गरिनेछ एवं स्वास्थ्य जनशक्तिको मनोबल उच्च राख्न प्रोत्साहनमुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

- नागरिक आरोग्य केन्द्रबाट प्रदान हुने सेवालार्ई प्रभावकारी बनाइनेछ । विद्यालय स्तरीय योग तथा जडीबुटी पहिचान र प्रयोग सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- शैलुङ अस्पतालसँगको समन्वयमा प्रत्येक महिना सबै वडाका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा चिकित्सक सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
- सम्पूर्ण Birthing सेन्टरमा SBA onsite coaching र MNH अभिमुखीकरण तथा समिक्षा संचालन गर्ने नीति लिईनेछ । ग्रामिण ultrasound कार्यक्रमको लार्ई निरन्तरता दिईनेछ ।
- माहामारीजन्य रोग तथा विपद्का लागि द्रुत प्रतिकार्य टोलीलार्ई परिचालन गरि समयमै रोगहरुको उचित निदान तथा व्यवस्थापन गर्ने नीति लिईनेछ ।
- आत्महत्या, मानसिक स्वास्थ्य, नर्सिने रोगहरुको न्यूनीकरण गर्नको लागि आवश्यक नीति लिईनेछ ।
- POST MORTEM तथा Medico legal सेवा विस्तारको लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढार्ई सेवा सुचारु गर्ने नीति लिईने छ ।
- ग्रामिण स्तर सम्म प्रशामक सेवा (palliative service) विस्तार गर्ने नीति लिइने छ ।
- “म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य” कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिइने छ । पोषणमैत्री स्थानीय तह घोषणाका लागि पोषणको सूचकहरुको लेखाजोखा गरी क्रमशः वडालार्ई पोषणमैत्री वडा घोषणा गरिनेछ ।

कृषि तथा पशुपन्छी विकास

- ग्रामिण अर्थतन्त्र सुधार र कृषिलार्ई उधमशील र सम्मानजनक पेसाको रुपमा स्थापित गर्न बहुपक्षीय लगानी प्रवर्धन गरिनेछ । उत्पादन वृद्धि, लागत न्यूनीकरण, आयात प्रतिस्थापन र खाद्यान्न आत्मनिर्भरताका लागि कृषि आधुनिकीकरणलार्ई तीव्रता दिन कृषिमा आधुनिकरण कार्यक्रम संचालन गरि कृषि उद्यममा आकर्षित गरिनेछ ।
- उत्पादनदेखि उपभोगसम्म सम्पूर्ण खाद्य प्रणालीलार्ई उत्थानशील बनाइनेछ । बिमा, पशु स्वास्थ्य सेवा मार्फत पशुपालन क्षेत्र सुदृढ गर्न प्राविधिक सेवाको उचित व्यवस्था गरि घर घरमा पशु स्वास्थ्य सेवाको पहुँच सुदृढ गरिनेछ ।
- कृषि उत्पादनलार्ई उद्योग, प्रशोधन र बजारसँग जोड्दै वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका जनशक्तिलार्ई कृषि उद्यममा आकर्षित गर्न युवा कृषि उद्यमी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- पशुपन्छी बीमा कार्यक्रममा अन्तर्गत आगामी आर्थिक वर्षमा ५,००० पशुपन्छीको बीमा गराउने लक्ष्य लिइएको छ । बीमा सम्बन्धी कृषकहरुलार्ई तालिम तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम गरिने छ । सफल कृषक सम्मान कार्यक्रम, पशु सुत्केरी पोषण भत्ता जस्ता लोकप्रिय कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।

- पशुपंक्षीमा लाग्ने खोरेत, लम्पी स्किन, PPR लगायतका रोग विरुद्धका खोप कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- छाडा तथा घरपालुवा कुकुरहरु लाई रेबिज विरुद्धको खोप र बन्ध्याकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- हालसम्म वितरण गरिएको कृषि अनुदानको प्रभावकारिता र सदुपयोगको अवस्था एकिन गर्न सुक्ष्म अध्ययन गरिनेछ । कृषि अनुदान मार्फत वितरण गरिएका पशुधन, कृषि औजार एवं सामाग्रीको प्रयोग विहिन एवं दुरुपयोगको अवस्था देखिएमा सो सामानको उचित व्यवस्थापन गरि दोषी लाई उचित कारवाही गर्ने नीति अंगिकार गरिनेछ ।
- पशुजन्य उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धिका लागि उन्नत नस्ल सुधार र कृत्रिम गर्भाधन सेवा विस्तार गरिनेछ ।
- मासु जन्य उत्पादन वृद्धिको लागि उचित वातावरण भएको स्थानमा बाख्रा स्रोत केन्द्र निर्माणको थालनी गरिनेछ ।
- निजि तथा सामुदायिक संस्थासंग साझेदारी गरि उत्पादनको आधारमा कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- पशुमा लाग्ने विभिन्न रोगको उपचारका लागि औषधि वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- माटोको नमुना संकलन गरी माटो परीक्षण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । माटोको अम्लीयपन नियन्त्रणको लागि कृषि चुन वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- मौसम अनुकूल बाली तथा जातको प्रयोग, सिंचाई ब्यवस्थापन, जैविक कीटनाशक, जैविक मल र बायोचारको प्रयोग, एकिकृत किरा तथा रोगको ब्यवस्थापन (IPM), मौसम सूचना र कृषि परामर्श लगायतका सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
- हावापानी तथा माटोको अवस्था अनुकूल हुने गरी खाद्यबाली, नगदेवाली, तरकारी, फलफूलको खेती गर्न किसानलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । पोलीहाउस/प्लास्टिक टनेल, मल्लिचङ, उन्नत बीउ, आदिमा कृषि अनुदान लगायतका कार्यक्रमको प्रभावकारिता वृद्धि गरिनेछ ।
- बाली स्वास्थ्य शिविर संचालन, एकिकृत शत्रुजीव ब्यवस्थापन (IPM) प्रवर्दन, जैविक बिसादी निर्माण तालिम संचालन गरिनेछ ।
- नमूना कृषि फर्म अवलोकन, सफल कृषकसंग अन्तरक्रिया, कृषि अनुसन्धान केन्द्र भ्रमण, प्रविधि प्रदर्शन र प्राविधिक परामर्श गर्न आवश्यक प्रबन्ध मिलाईनेछ ।
- वडा अनुसारको भूगोल र हावापानीमा सम्भावित उत्पादनको पहिचान गरि प्रत्येक वडाको तुलनात्मक लाभ भएको एक प्रमुख कृषि वा स्थानीय उत्पादनको व्यवसायिक उत्पादन, मूल्य अभिवृद्धि तथा बजारीकरण प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- च्याउ उत्पादनका लागि सीप विकास, बीउ वितरण, र बजारिकरणमा सहजीकरण गरिनेछ ।

- स्थानीय उत्पादनहरूमा विविधिक्रिकरण, प्याकेजिङ, मुल्य अभिवृद्धि तथा सञ्चयन प्रविधि अपनाई मूल्य श्रृंखला सुदृढ गरिनेछ।

योजना तथा अनुगमन

- गाउँपालिकाबाट स्वीकृत भएका योजनाहरूको समयमा नै सफलता पूर्वक कार्यान्वयन गर्न उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूका लागि योजना कार्यान्वयनको प्राविधिक, पक्ष कागजात व्यवस्थापन तथा कानूनी व्यवस्थाका बारेमा अभिमुखिकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ। उपभोक्ता समितिलाई प्राविधिक पक्षका बारेमा विशेष अभिमुखिकरण गरिने नीति लिई अभिमुखिकरण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी गरिनेछ।
- पूर्वाधार निर्माण/अन्य क्षेत्रमा काम गर्ने गैर सरकारी संस्थाहरूसँगको साझेदारीमा गाउँपालिका भित्र पूर्वाधार निर्माण/अन्य आयोजनाहरू कार्यान्वयन गरिनेछ।
- योजना कार्यान्वयनमा सम्बन्धित लाभग्राहीलाई सहज वातावरण बनाउने तथा थप मितव्ययी तरिकाले आयोजना कार्यान्वयन गर्ने उद्देश्यले सम्बन्धित वडामा नै उपभोक्ता समितिसँग योजना सम्झौता गर्नको लागि गाउँपालिका कार्यालयबाट टाढाको दूरीमा रहेका वडालाई लक्षित गरी सम्बन्धित वडामा उपभोक्ता समितिसँग योजना सम्झौता शिविर कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- रु १० लाख भन्दा माथिकमा आयोजनाहरू निर्माण व्यवसायी मार्फत (ठेक्का) कार्यान्वयन गरिनेछ।
- हिउँदे गाउँसभाबाट स्वीकृत आयोजना बाहेक वार्षिक कार्यतालिका तयार गरी पौष मसान्त भित्र उपभोक्ता समितिसँग आयोजनाहरूको सम्झौता सम्पन्न गरिनेछ भने फागुन मसान्त भित्र निर्माण व्यवसायी मार्फत कार्यान्वयन हुने आयोजनाहरूको सम्झौता सम्पन्न गरिनेछ।
- गाउँपालिकाबाट कार्यान्वयन हुने योजना तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि पूर्वाधार विकास शाखा अन्तर्गतका प्राविधिक कर्मचारीको विशिष्टिकृत क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरिनेछ।
- आयोजनाहरूको गुणस्तर परीक्षणका लागि आवश्यक उपकरण तथा सामग्री खरिद गरी अनुगमन प्रक्रियालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ।
- विद्यमान सडक स्तरोन्नति गर्दा आरसीसी ढलान गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
- सडकको नियमित मर्मत सम्भार कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन संस्थागत व्यवस्था गरिनेछ।
- सडक निर्माण र स्तरोन्नति गर्दा कृषि, शिक्षा स्वास्थ्य तथा पर्यटन विकासका क्षेत्रसँग जोडिने गरी प्राथमिकता, दिइनेछ भने सडक निर्माण गर्दा वातावरणीय प्रभाव न्यूनिकरणका उपायहरू अवलम्बन गरिनेछ। पुल, फड्के पुल, कल्भर्ट तथा नाला निर्माण कार्यलाई थप व्यवस्थित रूपमा अगाडि बढाइनेछ।
- भवन निर्माण आचारसंहिता तथा मापदण्डको पूर्ण रूपमा पालना गरिनेछ।
- सार्वजनिक जग्गा संरक्षण गरिनुका साथै त्यसको उपयोगलाई व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ।
- विद्यालय, वडा कार्यालय लगायत सार्वजनिक भवन, स्वास्थ्य संस्था, अपाङ्ग तथा बालमैत्री बनाइनेछ।

- सुरक्षित तथा स्वच्छ खानेपानी पहुँच थप विस्तार गरिनुका साथै एकघर एकधारा अभियानलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- पानीका मुहान दर्ता तथा संरक्षण कार्यलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरि खानेपानी आयोजनाको दिगो सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्न खानेपानी उपभोक्ता समितिको संस्थागत विकासमा जोड दिइनेछ ।
- बजार क्षेत्रको फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्न ल्याण्डफिल्ड साईटको सम्भाव्यता अध्ययन गरी व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि उपयुक्त विधि एवं प्रविधि प्रयोगको थालनी गरिनेछ ।
- पोखरी कुलो तथा जलाधार संरक्षणका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनुका साथै जलस्रोतको संरक्षण र दिगो उपयोगमा जोड दिईनेछ ।
- कृषि उत्पादन बृद्धिमा सहयोग पुग्नेगरी साना तथा मझौला सिंचाई आयोजना निर्माणलाई अगाडि बढाईनेछ ।
- सेवा प्रवाह तथा पूर्वाधार विकासका कार्यहरु सूचना प्रविधि मैत्री बनाईनेछ ।
- वैकल्पिक उर्जाको उपयोगलाई प्रोत्साहित गर्ने कार्यक्रम गरिनेछ ।

राजस्व

- शैलुड गाउँपालिका भित्रका करदाताहरुको विवरण संकलन गरी आन्तरिक राजस्वलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको आय/व्यय विवरण मासिक रुपमा वेवसाईट मार्फत सार्वजनिक गरिनेछ ।
- राजस्व शाखा, वडा कार्यालय तथा अन्य कर संकलन कर्ता कर्मचारीलाई कर संकलन बारे तालिम संचालन गरिनेछ ।
- स्थानीय तहको राजस्व संकलनको दायरा विस्तार, राजस्व परिचालन गर्न जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको क्षमता विकास गरिनेछ ।
- राजस्व परिचालनको सन्दर्भमा अन्य स्थानीय तहमा भएका असल अभ्यासहरुको अध्ययन गरी असल अध्यासलाई अनुशरण गरिनेछ ।
- व्यवसाय दर्ता, नविकरण, सम्पत्ति कर लगायतका कर संकलन जस्ता सुविधा नागरिकको घरदैलो सम्म पुर्याउन घुम्ती सेवा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- कर शिक्षा एवं वित्तीय साक्षरता सम्बन्धी सामाग्री तयार गरी सहकारी, व्यवसायी, निजी क्षेत्र, उद्यमी, टोल सुधार समिति, विद्यालय, शिक्षक, विद्यार्थी आदिलाई अभिमुखिकरण गरिनेछ ।
- गाउँपालिकामा सबैभन्दा बढी करतिर्ने उद्योगी, व्यवसायी एवं करदातालाई राष्ट्रिय कर दिवसको अवसरमा सम्मान गरी कर तिर्ने संस्कृतिको विकास गरिनेछ ।
- राजस्वको दायरा वृद्धि गर्न अध्ययन समिति निर्माण गरी सो को प्रतिविदेनको आधारमा आन्तरिक राजस्व संकलनमा वृद्धि गरिनेछ । साथै राजस्व चुहावट नियन्त्रण गर्न राजस्व प्रशासनलाई जिम्मेवार र जवाफदेही बनाइनेछ ।

सामाजिक विकास

- शैलुङ गाउँपालिकालाई बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा कार्यक्रमको लागि सोही अनुरूप कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- सामाजिक, आर्थिक रुपमा पिछडिएका एवं असहाय, अशक्त र हिंसा प्रभावित व्यक्तिहरूका लागि निःशुल्क कानूनी सहायताको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- महिलाको हक/अधिकार प्रचलनका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- एकल महिलाहरूको सामाजिक संरक्षण, सशक्तिकरण र क्षमता विकासका लागि वडा स्तरमा र गाउँपालिका स्तरमा एकल महिला संजाल गठन गरी सिप तथा आय आर्जनको क्षेत्रमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- अनाथ, असहाय, अभिभावकविहिन बालबालिकाको संरक्षण, शिक्षा, स्वास्थ्य उपचार र पुनःस्थापना तथा मनोपरामर्शको लागि आवश्यक प्रबन्ध गरिनेछ ।
- अपाङ्गताको प्रकृति अनुसार क्षमता विकासको लागि विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । अपाङ्गता भएका व्यक्ति वा निजको परिवारको जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- अन्तराष्ट्रिय श्रमिक, महिला दिवस, अन्तराष्ट्रिय अपाङ्ग दिवस, जेष्ठ नागरिक दिवस, बाल दिवस लगायतका दिवसीय कार्यक्रमहरू मनाइनेछ ।
- परम्पगत सिप आधुनिकीकरणको लागि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- राज्यको हरेक अंगमा लक्षित वर्गको अर्थपूर्ण सहभागिताको सुनिश्चितता गर्ने नीति लिइनेछ । लैंगिक हिंसा मुक्त समाजको लागि कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- बाल विवाह, बहुविवाह, सबै प्रकारका हिंसा जस्ता सामाजिक कुरीति, कुसंस्कार एवं रुढीवादी परम्पराको अन्त्य गर्न सांस्कृतिक सुधार कार्यक्रमलाई विद्यालय स्तरबाटै सुरुवात गरिनेछ ।

कानूनी मामिला

- सामाजिक सदभाव र मेलमिलाप द्वारा समुन्नत समाज निर्माण गर्न वडा स्तरका जनप्रतिनिधि र मेलमिलापकर्ताको क्षमता विकास गरी न्यायिक निरूपण र मेलमिलापलाई पहुँचयोग्य छिटो र प्रभावकारी , बनाइनेछ ।
- मेलमिलाप केन्द्रहरूलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ । मेलमिलाप कर्ताहरूलाई कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । बहुसरोकारबाला विवाद समाधानका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- समुदायमा आधारित कानूनी सचेतना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

सुशासन, संस्थागत क्षमता विकास तथा सेवा प्रवाह

- सुशासन प्रवर्द्धनका लागि पारदर्शीउत्तरदायी तथा जनमुखी प्रशासनको विकास गरिनेछ । ,
- नागरिक वडापत्रको कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

- सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी छरितो र गुणस्तरीय बनाउन ,छिटो ,जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूको क्षमता विकासका लागि तालिम तथा अभिमुखिकरण सञ्चालन गरिनेछ ।
- कर्मचारीको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनलाई व्यवस्थित गरी कर्मचारीको उत्प्रेरणा र मनोबल बढाउन दण्ड तथा पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सूचना प्रविधिको प्रयोगलाई बढावा दिदै कार्यालयका अभिलेख तथा दस्तावेजहरूलाई डिजिटल अभिलेखिकरण गरी सुरक्षित राखिनेछ ।
- कार्यालय वातावरणलाई सफासुरक्षित तथा सेवामैत्री बनाउने कुरालाई निरन्तरता दिइनेछ । ,स्वच्छ ,
- कार्यालयको भौतिक सम्पति तथा स्रोतसाधनको उचित व्यवस्थापन गर्दै- कार्यालय सञ्चालन खर्चलाई मितव्ययी तथा प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- सेवाग्राहीमैत्री वातावरण निर्माण गर्न अनलाईन तथा विद्युतीय सेवा विस्तारलाई निरन्तरता दिइनेछ र गुनासो व्यवस्थापन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- गाउँपालिकाको शाखा तथा निकायहरूबीच समन्वय र सहकार्य बढाउन मासिक रूपमा सञ्चालित कर्मचारी बैठकलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- प्रचलित नीति, नियम तथा कार्यविधिको पालना गर्दै प्रशासनिक प्रकृत्यालाई सरल र परिणाममुखी बनाइनेछ ।
- वार्षिक रूपमा गाउँपालिका अध्यक्ष र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत र शाखा प्रमुखहरू विच गरिदै आएको कार्यसम्पादन सम्झौतालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- गाउँपालिका तथा अन्तर्गतका कार्यालयमा काम गर्ने जनशक्तिलाई समयानुकूल सक्षम बनाउन क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- शैलुङ गाउँपालिकाको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको प्रभावकारीता मुल्यांकन गरी क्रमशः सुधार गर्दै लगिनेछ ।
- शैलुङ अस्पतालबाट टोकन सिस्टमको थालनी गरी सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
- सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण जस्ता सार्वजनिक जवाफदेहिता अभिवृद्धि सम्बन्धी औजारहरूको अभ्यासलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

वन, वातावरण तथा विपद् जोखिम न्यूनीकरण:

- बाढी पहिरो तथा भू-क्षय जस्ता विपद् जन्य घटनाको न्युनिकरणको लागि बिभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- जोखिमयुक्त वस्ती तथा संरचनाको पहिचान र अध्ययन गरी संरक्षण र व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- विपद् व्यवस्थापनको लागि विपद् प्रतिकार्य योजना निर्माण गरी लागु गरिनेछ ।

- सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति सँगको समन्वय/साझेदारीमा वन पैदावारमा आधारित आय आर्जनका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- मुख्य सडकको सौन्दर्यकरणको लागि सडकको दायँबायाँ वृक्षारोपण गरिनेछ ।
- स्थानीय भौगोलिक सूचना प्रणालीमा आधारित नक्सांकन (Spatial based GIS mapping) सहितको स्वीकृत भूउपयोग योजना/मापदण्ड तयार गरिनेछ ।
- जग्गा वर्गिकरण , जग्गा प्लटिङ् वा खण्डीकरण सम्बन्धी स्वीकृत मापदण्ड तयार पारिनेछ ।
- हरियाली पार्क, खुला क्षेत्र, ताल तलैया, पोखरी लगायतका पानीका स्रोतहरू र सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा दीगो उपयोग सम्बन्धी कार्यक्रम बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- जैविक विविधता, वातावरण संरक्षण, प्राकृतिक सम्पदाको संरक्षण तथा उपयोग लगायतका क्षेत्रमा सामाजिक संघ संस्था, गैर सरकारी तथा निजी क्षेत्रसँग समन्वय र सहकार्य समेत गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- आपतकालिन अवस्थाको लागि आवश्यक न्यूनतम खोज तथा उद्धार सामाग्री, एम्बुलेन्स आदि सहितको स्थानीय आपतकालीन कार्यसञ्चालन केन्द्र स्थापना गरी संचालनमा ल्याइनेछ ।
- गाउँपालिकामा आगोलागीबाट हुने जोखिम नियन्त्रण गर्नको लागि नजिकका स्थानीय तह सँगको समन्वयमा दमकलको व्यवस्था गरिनेछ ।

उद्योग तथा लघु उद्यम

- नयां उद्यमीहरूलाई मेड मोडेलमा तालिम , परामर्श र प्रविधि उपलब्ध गराईने छ । साथै उद्यम विकास केन्द्र स्थापना
व्यवसाय व्यवस्थापन , लेखा, उत्पादन र बजार व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम संचालन गरी आधुनिक प्रविधि र नवप्रवर्तनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- बैंक तथा वित्तीय संस्थासँगको समन्वयमा उद्यमी तथा युवाहरूलाई सहज कर्जा प्रवाह र वित्तीय साक्षरता सँग सम्बन्धित कार्यक्रम सञ्चालनको लागि पहल गरिनेछ ।
- स्थानीय उत्पादनको ब्रान्डीङ तथा बजारीकरणमा सहयोग गर्न, व्यापार मेला , प्रदर्शनी तथा महोत्सवमा उद्यमीहरूलाई सहभागी गराइनेछ ।
- रुन अवस्थामा रहेका उद्यमहरूको पहिचान गरी पुनः सुचारु गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ । साथै गाउँ पालिका भित्र सम्भावित उद्यमहरूको पहिचान गरी १ वडा १ उद्यम स्थापना गर्ने नीति लिइनेछ ।

रोजगार

- उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना गरिनेछ । न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- सीप विकास तथा उद्यमशीलता प्रवर्द्धनमार्फत स्वरोजगारलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । संघीय तथा प्रदेश सरकारसँगको सहकार्य र लागत साझेदारीमा रोजगार तथा उद्यमशीलता कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- स्थानीय स्रोत, साधन र सम्भावनामा आधारित उत्पादन तथा उद्यमशीलता विकासलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचीकृत गरी न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति कार्यक्रम प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- श्रम बजारको माग अनुसार सीपमूलक तथा उद्यमशीलता विकास तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका व्यक्तिहरूको सिप र अनुभवलाई उत्पादन मुलक क्षेत्रमा सदुपयोग गर्न स्वरोजगार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- मनोसामाजिक परामर्श सेवामार्फत वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका तथा सामाजिक समस्यामा परेका व्यक्तिहरूलाई आवश्यक परामर्श सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- लघु उद्दम विकास कार्यक्रम सँग समन्वय, कार्यक्रम साझेदारी गरि अघि बढिनेछ । गाउँपालिकामा सुरक्षित आप्रवासन(SAMI) सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

सूचना प्रविधि

- पालिकाको डिजिटल पालिका अन्तर्गत डिजिटल प्रोफाइल तयार गरी सेवा प्रवाहलाई एकीकृत प्रणालीसँग आबद्ध गरि प्रविधि मैत्री डिजिटल पालिकामा परिणत गर्ने कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
- आम नागरिकलाई डिजिटल साक्षरता अन्तर्गत स्थानीय नागरिक, कर्मचारी, जनप्रतिनिधि, स्वास्थ्य संस्था, विद्यालय लगायत सेवाप्रवाहसँग सम्बन्धित पक्षहरूलाई लक्षित गरी Digital Literacy (डिजिटल साक्षरता) सम्बन्धी कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
- पहिला खरिद भएका तर प्रयोगमा नआएका सफ्टवेयर तथा उपकरणहरूको मर्मत, अद्यावधिक र पुनःप्रयोग गरिनेछ । प्रत्येक तिन महिनामा वडा कार्यालयहरू, स्वास्थ्य चौकीहरूमा रहेका विद्वुतीय सामग्रीको सुरक्षा लगायतको चेकजाँच गरी स्थलगत मर्मतको थालनी गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालयहरूमा सेवा प्रवाह गर्न सुरक्षित तथा निःशुल्क इन्टरनेट (Free Wi-Fi) पहुँचका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- पालिकामा डिजिटल डाटा सुरक्षा तथा साइबर सुरक्षा सुनिश्चित गर्न नीतिगत व्यवस्था बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ । यस अन्तर्गत डाटा ब्याकअप प्रणाली, फायरवाल तथा साइबर सुरक्षा परीक्षण गरिनेछ ।
- युवा विद्यार्थी लक्षित डिजिटल उद्यमशीलता तालिम, वेब तथा मोबाइल एप विकास, साइबर सुरक्षा तथा नवप्रवर्तन सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- पालिकाको वेबसाइटमा कृत्रिम बुद्धिमत्ता (AI) आधारित च्याटबोट सेवा विकास गरि नागरिकका सामान्य जिज्ञासाहरूको डिजिटल उत्तर प्रणाली लागू गरिनेछ ।
- पालिकाबाट प्रदान गर्दै आएको अनुदानका कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गर्न अनुदान व्यवस्थापन प्रणालीको विकास गरिनेछ ।

- पालिकास्तरमा हुने सार्वजनिक सुनुवाई र सामाजिक परीक्षण कार्यक्रमहरू डिजिटल माध्यमबाट प्रत्यक्ष प्रसारण (Live Streaming) गरिनेछ जसले जनसहभागिता र पारदर्शिता बढाउनेछ ।
- गाउँपालिकाका सबै शाखा, वडा कार्यालयहरू IP Phone को व्यवस्थापन गरिनेछ ।

पर्यटन :

- शैलुङ क्षेत्रमा पर्यटकको सुविधाको लागि पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ ।
- शैलुङ क्षेत्रमा रहेका प्राकृतिक, धार्मिक र सांस्कृतिक सम्पदाहरूको अभिलेख उल्लेख गर्दै पर्यटकीय स्रोत पुस्तिका प्रकाशन गरिनेछ ।
- शैलुङ क्षेत्रलाई नयाँ पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गर्न पर्यटकीय सूचना केन्द्र संचालनमा ल्याइनेछ ।

सहकारी, गरिबी न्यूनीकरण तथा उद्यमशिलता विकास

- सहकारी संस्थाहरूको अनुगमन, निरीक्षण र नियमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- उद्यम गर्न चाहने सरकारी संस्थाहरूलाई प्रोत्साहन र प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरूलाई एकीकृत सहकारी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (COPOMIS) को प्रयोगलाई व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरूलाई उत्पादनमुलक क्षेत्रमा लगानी गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- गरिबी निवारणको लागि लघु उद्यम विकास र सिप विकास कार्यक्रमहरू साझेदारी, सहकार्य र समन्वयमा सञ्चालन गरिनेछ ।

सामुदायिक एवं गैरसरकारी संघ संस्था परिचालन

- सामाजिक क्षेत्रलाई गतिशील बनाउन गाउँपालिकाको आवश्यकता र प्राथमिकताको आधारमा अनुरूप संघ संस्था परिचालनको नीति लिइनेछ ।
- टोल विकास संस्था, खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति एवं सामुदायिक संघ संस्थाहरूको दर्ता, सूचिकरण, नियमन एवं अभिलेख व्यवस्थापनलाई अभियानको रूपमा संचालन गरिनेछ ।

भूमि व्यवस्थापन :

- जग्गाको बर्गिकरण कार्यलाई सम्पन्न गरी भू- उपयोग नक्सा र तथ्याङ्क व्यवस्थित गरी भू उपयोग वर्गीकरण योजनालाई उपयुक्त, विधि, प्रक्रियाका आधारमा क्रमशः कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- मालपोत तथा भूमिसुधार कार्यालय र नापी कार्यालयसँग समन्वय गरी सार्वजनिक जग्गाको लगत तथा अभिलेख उतार गरिनेछ ।

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू:

यस गरिमामय गाउँसभामा प्रस्तुत गरिएको प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट शैलुङवासीको आधारभूत आवश्यकताहरू परिपूर्ति गरी जीवनस्तरमा गुणात्मक सुधार हुँदै जाने उपलब्ध स्रोतसाधनको अत्युत्तम उपयोगबाट आर्थिक उन्नतिमा टेवा पुग्ने र विकासको मुलप्रवाहमा सबै वर्ग, क्षेत्र, समूह, समुदायहरू समाहित भई समावेशिताको प्रवर्द्धनमार्फत स्थानीय लोकतन्त्र सुदृढ हुने विश्वास लिएको छु ।

उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रम शैलुङ गाउँपालिकाको एकलो प्रयासबाट मात्र कार्यान्वयन गर्न सम्भव छैन । यसका लागि संघ, प्रदेश सरकार, राजनीतिक दल, उद्योगी, व्यावसायी, सरकारी तथा गैरसरकारी संघसंस्था, टोल विकास संस्था, निजी क्षेत्र, पेशाकर्मी, बुद्धिजीवी, संचारकर्मी लगायत सबै गाउँबासी आमा, बुबा, दिदीबहिनी, दाजुभाइको सक्रिय साथ र सहयोग रहने विश्वास लिएको छु ।

अन्तमा शैलुङ गाउँपालिकाको समग्र विकास एवं यो नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा मत्वपूर्ण योगदान गर्नुहुने जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, राजनीतिक दल, निजी व्यवसायिक क्षेत्र, सामुदायिक क्षेत्र, गैरसरकारी क्षेत्र, नागरिक समाज लगायत सम्पूर्ण शैलुङवासीमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

गाउँसभाका सभाध्यक्षज्यू,

- नेपालको संविधानको धारा २३० बमोजिम शैलुङ गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवको अनुभूति गरेको छु । यस अवसरमा लोकतन्त्र प्राप्ति तथा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाको लागि समय समयमा भएका राजनीतिक आन्दोलनमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने महान शहीदप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । संघर्षको क्रममा घाइते, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, वेपत्ता नागरिक लगायत सबै जनसमुदायप्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु ।
- विकास र समृद्धिप्रति नागरिकको चाहनालाई सम्बोधन गर्ने पछाडि परेका वर्ग, लिङ्ग र समुदायलाई आर्थिक लाभको पहुँच पुर्याउनेतर्फ बजेट तथा कार्यक्रम लाई ध्यान दिएको छु ।
- शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार :समृद्ध शैलुङ निर्माणको आधार सहितको शैलुङ गाउँपालिकाको दोस्रो आवाधिक योजनाको लक्ष्य एवं उद्देश्य प्राप्ति र नागरिकको जीवनमा परिवर्तन अनुभूति हुनेगरी बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरेको छु ।

गाउँसभाका सभाध्यक्षज्यू,

अब म गाउँपालिकाको चालु आर्थिक वर्षको बजेट कार्यान्वयनको अवस्थामा संक्षेपमा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

- चालु आर्थिक वर्षको असार ८ सम्म आइपुग्दा गाउँपालिकालाई संघीय सरकारबाट समानीकरण अनुदान, सशर्त अनुदान, विशेष अनुदान र समपुरक अनुदान गरी कुल ३३ करोड ८६ लाख ५० हजार ३ सय ३२ रुपैया प्राप्त भएको छ । त्यसैगरी बागमती प्रदेश सरकारबाट समानीकरण अनुदान, सशर्त अनुदान ,विशेष अनुदान र समपुरक अनुदान गरी कुल ३ करोड ६३ लाख २३ हजार ८ सय ८४ प्राप्त भएको छ । राजस्व बाँडफाट रु ९ करोड २२ लाख ५५ हजार १ सय २४ रुपैया र आन्तरिक स्रोतबाट रु ३ करोड ३२ लाख ३२ हजार ३१७ गरी कुल ५० करोड ४ लाख ६१ हजार ५ सय ५८ रुपैयाँ आम्दानी अर्थात कुल बजेटको ७५.०७ % प्राप्त भएको छ ।
- चालु आर्थिक वर्षको असार ८ सम्म आइपुग्दा चालु तर्फ २४ करोड २४ लाख ४७ हजार ३ सय ४१ अर्थात ६४.४५% खर्च भएको छ भने पूँजीगत तर्फ ९ करोड २० लाख ५८ हजार ८ सय ५ अर्थात ३२.१३ प्रतिशत खर्च भएको छ । असार ८ सम्म चालु पूँजीगत गरी कुल ३३ करोड ४५ लाख ६ हजार १ सय ४६ अर्थात कुल बजेटको आधारमा ५०.४८ प्रतिशत खर्च भएको छ ।

गाउँसभाका सभाध्यक्ष्यू,

अब म गाउँपालिकाको अर्थतन्त्रसँग सम्बन्धित प्रमुख चुनौतिहरु राख्ने अनुमति चाहन्छु ।

- गाउँपालिकामा गरिबीको रेखामुनिको जनसंख्या अझै उच्च रहेको छ । पूर्वाधारको अवस्था कमजोर रहेको छ ।
- कृषि तथा पशु क्षेत्रलाई आधुनिकीकरण र व्यवसायीकरण गर्न सकिएको छैन । यस क्षेत्रमा युवाको आकर्षण बढन सकेको छैन । रोजगारीका लागि विदेश जाने प्रवृत्ति बढेको छ ।
- पूर्वाधार क्षेत्रमा गरिने लगानीलाई आर्थिक क्रियाकलाप विस्तार र उत्पादन वृद्धिमा योगदान पुग्ने गरी प्रत्यक्ष रुपमा जोडन सकिएको छैन ।
- बजेटको विनियोजन कुशलता र कार्यान्वयन दक्षतामा अपेक्षित रुपमा सुधार हुन नसक्दा निर्धारित समय, लागत र गुणस्तरमा सम्पन्न गर्ने कार्य चुनौतिपूर्ण हुने गरेको छ ।
- बजेटमा चालु खर्च हिस्सा बढ्दै जाँदा पुँजीगत विनियोजनमा दबाव बढ्दै गएको छ । गाउँपालिकाले करको दायरा विस्तार गर्न नसक्दा गाउँपालिकाको वित्तीय स्रोत व्यवस्थापनमा अपेक्षित सुधार हुन सकेको छैन ।

सभाध्यक्ष्यू,

- माथि उल्लेखित चुनौतिलाई आत्मसात गर्दै गाउँपालिकासँग रहेको सीमित वित्तीय स्रोतलाई प्रतिफलयुक्त क्षेत्रमा केन्द्रित गरी गाउँपालिकाको अर्थतन्त्रको विस्तार र आर्थिक अवसर सिर्जना गर्न सघाउ पुग्ने गरी बजेट तर्जुमा गर्ने कोसिस गरेको छु ।
- चालु खर्चलाई वाञ्छित सीमाभित्र राख्ने तथा विनियोजन कुशलता र कार्यान्वयन दक्षता अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यका साथ बजेट प्रणालीमा सुधारको प्रयास गरेको छु ।
- नेपालको संविधान, नेपाल सरकारको सोह्रौँ योजना, बागमती प्रदेश सरकारको दोस्रो आवाधिक योजना, शैलुङ गाउँपालिकाको दोस्रो आवाधिक योजना, यस गरिमाय सभाबाट पारित शैलुङ गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम एवं गाउँपालिकास्तरीय भेलाबाट प्राप्त सुझावलाई मार्गदर्शनको रुपमा लिएको छु । राजनीतिक दल, विद्वत वर्ग, संघसंस्था लगायतका नागरिकहरुबाट प्राप्त सुझावलाई समेत बजेट तर्जुमाको आधार बनाएको छु ।

सभाध्यक्ष्यू,

अब मा आगामी आर्थिक वर्षको बजेटका उद्देश्य र प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

बजेटका उद्देश्यहरु देहायबमोजिम रहेका छन ।

- सामुदायिक शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि मार्फत दक्ष मानव पूँजीको निर्माण गर्ने,
- जनस्वास्थ्य लाई नागरिकको पहुँचयोग्य बनाउने,
- कृषि तथा पशुक्षेत्रको विकास मार्फत उत्पादन, उत्पादकत्व र रोजगारी वृद्धि गर्ने,
- पूर्वाधार क्षेत्रको विकास मार्फत अर्थतन्त्रलाई चलायमान बनाउने,
- गुणस्तरीय सार्वजनिक सेवा र सुशासन प्रवर्द्धन गर्ने,

माथि उल्लेखित उद्देश्य प्राप्त गर्न देहायका प्राथमिकता निर्धारण गरेको छु ;

- १) शिक्षा, स्वास्थ्य लगायत सामाजिक क्षेत्रको विकास
- २) गुणस्तरीय पूर्वाधार निर्माण
- ३) कृषि तथा पर्यटन क्षेत्रको विकास
- ४) उद्यमशीलता विकास र उत्पादनशील रोजगारी
- ५) सेवा प्रवाह, सुशासन तथा समावेशी विकास
- ६) वन, वातावरण र विपद व्यवस्थापन ।

सभाध्यक्षज्यू,

अब म आगामी आर्थिक वर्षको क्षेत्रगत कार्यक्रम र विनियोजन गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

कृषि विकास :

- कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न माटो परीक्षण कार्यक्रम लाई प्रभावकारी बनाउने गरी बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- रासायनिक मलमा प्रतिवोरा १०० अनुदान दिने व्यवस्था मिलाएको छु । सो कार्यक्रमको लागि रु १० लाख विनियोजन गरको छु ।
- कृषि विकास तर्फ रु ७५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

पशुविकास :

- पशुपंक्षीको लागि निशुल्क औषधि वितरणको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।
- कृषि तथा पशुपंक्षीमा युवाको आकर्षण बढाउन कृषि तथा पशुपालनमा पशु आहार व्यवस्थापन, स्रोत केन्द्र स्थापना, गाई भैसी सुत्केरी पोषण भत्ता कार्यक्रम संचालनको लागि रकम विनियोजन गरेको छ ।
- कृषि विकास तर्फ प्रत्येक वडामा ५०/५० साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन गर्न रु ४० लाख विनियोजन गरेको छ ।
- दुधमा उत्पादनमा आधारित अनुदानको व्यवस्था मिलाएको छ । सो कार्यक्रमको लागि रु ५ लाख विनियोजन गरेको छ ।
- पशुविकास तर्फ रु ९० लाख विनियोजन गरेको छ ।

सभाध्यक्षज्यू,

शिक्षा युवा तथा खेलकुद:

- शैलुङ गाउँपालिकाको गाउँशिक्षा योजना तर्जुमाको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।
- विद्यार्थीको अन्तरनिहित प्रतिभा प्रस्फुटनको लागि राष्ट्रपति रनिङ शिल प्रतियोगिता संचालनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।
- स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण , शिक्षकको क्षमता विकास तालिम , स्काउट शिक्षक प्रशिक्षण तथा कक्षा ८ र १० को अतिरिक्त कक्षा व्यवस्थापनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- अति कम पारिश्रमिक भएका बाल विकास सहजकर्ता , विद्यालय सहयोगीको संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने पारिश्रमिकमा विगतको आ.ब.मा रु.७,०००।- थप दिइएकोमा आ.व. २०८३/०८४ मा रु १०००।- थप गरी ८०००।- पुर्याएको छ भने विद्यालय सहायकको रु ४५००।- थप हुदै आएकोमा रु १०००।- थप गरी रु ५५००।- पुर्याईएको छ ।
- शिक्षा क्षेत्रको विकास तथा कार्यक्रमका लागि रु २,९१,०००।- बजेट विनियोजन गरेको छ ।

वन, वातावरण, खानेपानी सरसफाइ तथा विपद व्यवस्थापन :

- मौसमजन्य विपद तथा महामारीबाट प्रभावित शैलुङ वासीको उद्धार, राहत, पुर्नस्थापना र पुर्नलाभका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छ ।

- शैलुङ गाउँपालिका भित्र रहेका सामुदायिक वनसँगको कार्यक्रम साझेदारीमा आयआर्जनको को कार्यक्रम संचालन गर्न विनियोजन गरेको छु ।
- मुख्य सडकको आसपासमा फलफुलको विरुवा वृक्षारोपण गरी सडक सौन्दर्यकरण गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
- खानेपानीको स्वच्छता परीक्षण, N-WASH प्रणाली अद्यावधिक, फोहोरमैला व्यवस्थापन लगायतका खानेपानी तथा सरसफाइको क्षेत्रमा यथेष्ट बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- वन ,वातावरण खानेपानी सरसफाइ तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ रु १ करोड ४० लाख विनियोजन गरेको छु ।

पर्यटन प्रवर्द्धन र संपदा संरक्षण

- शैलुङ गाउँपालिकाको गौरवको रुपमा रहेको शैलुङ मिनि ग्रेटवाल बागमती प्रदेश सरकारसँको बहुवर्षिय योजनामा समावेश भई ठेक्का समेत भैसकेको उक्त योजना निर्माणको लागि साझेदारी गर्न रु ४० लाख लाख विनियोजन गरेको छु ।
- गाउँपालिका भित्र रहेका ऐतिहासिक धार्मिक सम्पदाहरूको संरक्षण, प्रवर्द्धन र उपयोग गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
- शैलुङ डाँडाको संरक्षण तथा आसपास रहेका पर्यटकीय पूर्वाधार तथा पदमार्ग निर्माणको लागि रु ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।

स्वास्थ्य तथा षोषण

- विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीको आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी स्वास्थ्य परीक्षण र अभिमुखिकरण गर्न विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा प्रवर्द्धन कार्यक्रमको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरको छु ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरू संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदानलाई निरन्तरता दिदैँ आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
- कुपोषित वच्चाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रमको आवश्यक कार्यक्रम सहितको रकम प्रस्ताव गरेको छु ।
- ५ शैश्याको शैलुङ अस्पतालको सेवालार्ई नयाँ अस्पताल भवनबाट सेवा प्रदान गर्न अस्पताल व्यवस्थापनको लागि रु २५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- शैलुङ अस्पताललाई स्वास्थ्य विमाको प्रथम सेवा विन्दुको अस्पतालको रुपमा संचालनमा ल्याउन र स्वास्थ्य विमालार्ई प्रभावकारी र नागरिकको पहुँच योग्य बनाउँन आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।

- षोषणमैत्री स्थानीय शासन घोषण कार्यक्रमको सूचक पूरा गर्न षोषण प्रोफाइल निर्माण तथा अन्य कार्यक्रमको लागि पर्याप्त बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- स्वास्थ्य तथा षोषण सुधार अन्तर्गत रु १ करोड १० लाख विनियोजन गरेको छु ।

महिला, बालबालिका र ज्येष्ठ नागरिक:

- शैलुड गाउँपालिकालाई बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा कार्यक्रमको लागि आवश्यक सूचकहरु पूरा गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
- लैङ्गिक उत्तरदायी बजेटको AUDIT को लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
- महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता लगायतका कार्यक्रमको यथेष्ट रकम विनियोजन गरेको छु ।
- महिला आत्मनिर्भर कार्यक्रमको लागि रु ४० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
- महिला, बालबालिका ज्येष्ठ नागरिकको लागि रु ७० लाख विनियोजन गरेको छु ।

उद्योग र उद्यमशिलता :

- गाउँपालिकामा नयाँ उद्यमी सिर्जना गर्न तालिम सहित प्रविधि हस्तान्तरण गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
- सहकारीसँगको समन्वयमा वित्तीय सारक्षता र बजारीकरण प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक रकम प्रस्ताव गरेको छु ।
- उद्योग र उद्यमशिलता तर्फ रु २५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

कानून तथा आन्तरिक मामिला :

- वडास्तरमा कानुनी सचेतना तथा अभिमुखिकरणको लागि आवश्यक विनियोजन गरेको छु ।
- सामुदायिक मेलमिलापकर्ता र न्यायिक समितिबीच समिक्षात्मक कार्यक्रमको लागि रकम विनियोजन गरेको छु ।
- वडास्तरीय मेलमिलापकेन्द्र व्यवस्थापनको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
- जनप्रतिनिधिसँग कानुनी साक्षरता र अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालनको लागि आवश्यक विनियोजन गरेको छु ।

- कानून तथा आन्तरिक मामिला तर्फ रु ३० लाख रकम विनियोजन गरको छु ।

पूर्वाधार तर्फ :

- बाघखोर विरेन्द्र मा.वि गाईघाट सडक निर्माणको लागि यस वर्ष गर्न यथेष्ट बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- गाउँपालिकाको कृषि योग्य भूभागमा सिँचाइ सुविधा पुर्याउन सिँचाइ आयोजना निर्माणको लागि यथेष्ट बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- एक घर एक धारा नीति लाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन खुस्माने बिक टोल वोत्ले भुरुङ्गा गोचेत खानेपानी निर्माणको लागि रु १ करोड ९० लाख विनियोजन गरेको छु । भने लप्सिड हिले पौवा दलित वस्ती खानेपानी योजना निर्माण गर्न रु ९० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- सडक यातायातलाई सुरक्षित र भरपर्दो बनाउन वडा नं ८ को लाकुरी भालुस्वारा सडक लाई रु २ करोड र टुडिखेल गोठपानी जिरोकिलो सडक लाई रु २ करोड विनियोजन गरेको छु ।
- पूर्वाधार विकास तर्फ रु १७ करोड ९१ लाख विनियोजन गरेको छु ।

सुशासन र सार्वजनिक सेवा प्रवाह:

- गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई सेवा संग सम्बन्धित क्षमता विकासका तालिम संचालनको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
- गाउँपालिका बाट प्रवाह हुने सेवालाई प्रविधिमैत्री बनाउन सूचना प्रविधि क्षेत्रमा यथेष्ट रकम विनियोजन गरेको छु ।
- गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीले खाइपाइ आएको तलबमा १०% वृद्धि गरेको छु र सो वृद्धिसहितको तलबमान थप १०% प्रोत्साहन भत्ताको लागि यथेष्ट बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- सुशासन तथा अन्तसम्बन्धित क्षेत्रमा रु १२ करोड ४० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

सभाध्यक्षज्यू

- आगामी आर्थिक वर्षका लागि कुल बजेट ६१ करोड ६० लाख ७९ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु । कुल विनियोजनमध्ये चालुतर्फ रु ३४ करोड ५० लाख ४ हजार २ सय ४० अर्थात कुल बजेटको ५६ प्रतिशत र पूँजिगत तर्फ रु.२७ करोड १० लाख ७४ हजार ७ सय ६० अर्थात कुल बजेटको ४४ प्रतिशत विनियोजन गरेको छु ।

- आगामी आर्थिक वर्षमा अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये आन्तरिक राजस्वबाट ११ करोड ३ लाख ७४ हजार १ सय ३० रुपैया, नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान ११ करोड २१ लाख, सशर्त अनुदान चालु तर्फ २० करोड ७ लाख , विशेष अनुदान पूँजीगत २ करोड , समपुरक अनुदान पूँजीगत तर्फ ६६ लाख रहेको छ । बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान १ करोड ४ लाख ७५ हजार, सशर्त अनुदान ७६ लाख ७९ हजार, विशेष अनुदान पूँजीगत रु ७० लाख, समपुरक अनुदान पूँजीगत रु २ करोड ४० लाख रहेको छ । संघीय राजस्व वाडफाँट तर्फ रु ८ करोड ३८ लाख ८६ हजार, सवारी साधन कर प्रदेश सरकार ३ करोड ३३ लाख ६४ हजार ८ सय ७० रुपैया, स्थानीय राजस्व बाँडफाँट तर्फ रु ५ लाख रहेको छ ।

प्रस्तुत बजेटले आर्थिक, सामाजिक तथा पूर्वाधार विकास मार्फत शैलुङ गाउँपालिकाको दोस्रो आवाधिक योजनाले लिएको सोचलाई साकार पार्न सघाउ पुग्ने विश्वास लिएको छु । समुन्नत शैलुङ निर्माण गर्ने ध्येयकासाथ तयार गरिएको तपसिल बमोजिमको बजेट कार्यान्वयनमा सम्बन्धित सबैबाट रचनात्मक सहयोग प्राप्त हुने अपेक्षा गरेको छु ।

तपसिल

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साइकेतीकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लेङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक															
१	स्थायी कर्मचारी पारिश्रमिक	२११११	७	१६	३	३	पटक	१	२,३१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०३७५	२,३१,००,०००.००
२	करार कर्मचारी पारिश्रमिक	२१११२	७	१६	३	३	पटक	१	३,६६,००,०००.००	०	०	०	१	०.०५९४	३,६६,००,०००.००
३	सडक हेरालु पारिश्रमिक	२१११२	७	१६	३	३	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१०	६,००,०००.००
४	जनप्रतिनिधि सेवा सुविधा	२११४१	७	१६	३	३	पटक	१	७०,००,०००.००	०	०	०	१	०.०११४	७०,००,०००.००
५	कर्मचारी पोशाक	२११२१	७	१६	३	३	पटक	१	९,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१५	९,००,०००.००
६	कार्यसम्पादनमा आधारित कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता (प्रशासन/प्राविधिक)	२११३९	७	१६	३	३	पटक	१	२५,००,०००.००	०	०	०	१	०.००४१	२५,००,०००.००
७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	७	१६	३	३	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१०	६,००,०००.००
८	कर्मचारी बैठक भत्ता (कर्मचारी पदपूर्ति/ मुल्यांकन समिति लगायत)	२११३९	७	१६	३	३	पटक	१	१०,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१६	१०,००,०००.००
९	अनुगमन समिति भत्ता	२११३९	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
१०	आयोजना जाँचपास तथा फरफराक बैठक भत्ता	२११३९	७	१६	३	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
११	अन्य भत्ता पालो पहरा, अतिरिक्त समय, एम्बुलेन्स टिप भत्ता लगायत	२११३९	७	१६	३	३	पटक	१	१०,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१६	१०,००,०००.००
१२	करार कर्मचारी कल्याणकारी कोष	२११३९	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
१३	स्थायी कर्मचारी अवकाश कोष	२११३९	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
१४	स्थानीय तहका कर्मचारीलाई अवकाश कोष	२११३९	७	१६	३	३	पटक	१	१०,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१६	१०,००,०००.००
१५	विपद तथा आकस्मिक कोष व्यवस्थापन	२७२१२	४	१३	३	१	पटक	१	१५,००,०००.००	०	०	०	१	०.००२४	१५,००,०००.००
१६	पानी तथा विजुली	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	१०,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१६	१०,००,०००.००
१७	संचार महसुल	२२११२	७	१६	३	३	पटक	१	१५,००,०००.००	०	०	०	१	०.००२४	१५,००,०००.००
१८	इन्धन पदाधिकारी	२११४१	७	१६	३	३	पटक	१	१५,००,०००.००	०	०	०	१	०.००२४	१५,००,०००.००
१९	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	७	१६	३	३	पटक	१	२०,००,०००.००	०	०	०	१	०.००३२	२०,००,०००.००
२०	इन्धन अन्य प्रयोजन (एम्बुलेन्स, जेनेरेटर लगायत)	२२२१२	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
२१	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	२५,००,०००.००	०	०	०	१	०.००४१	२५,००,०००.००
२२	विमा तथा नविकरण खर्च	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००११	७,००,०००.००
२३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	८,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१३	८,००,०००.००
२४	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको संचालन तथा संभार खर्च	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	८,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१३	८,००,०००.००
२५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	१५,००,०००.००	०	०	०	१	०.००२४	१५,००,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साइकेतीकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लैङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
२६	लोपन्मुख भाषा, कला, संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
२७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	७	१६	३	३	पटक	१	१७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००२८	१७,००,०००.००
२८	पत्रपत्रिका छापाई तथा सूचना प्रकाशन (प्रगति पुस्तिका, क्यालेण्डर, वार्षिक बजेट लगायत)	२२३११	७	१६	३	३	पटक	१	१५,००,०००.००	०	०	०	१	०.००२४	१५,००,०००.००
२९	वडा कार्यालय प्रशासनिक खर्च प्रत्येक वडाको ३ लाख	२२३११	७	१६	३	३	पटक	१	२४,००,०००.००	०	०	०	१	०.००३९	२४,००,०००.००
३०	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च (टोनर, रिफिल, पेन ड्राइभ, मल्टिप्लग लगायत)	२२३११	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
३१	सेवा तथा परामर्श खर्च	२२४११	७	१६	३	३	पटक	१	१५,००,०००.००	०	०	०	१	०.००२४	१५,००,०००.००
३२	करार सेवा शुल्क	२२४११	७	१६	३	३	पटक	१	८,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१३	८,००,०००.००
३३	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	७	४	३	३	पटक	१	७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००११	७,००,०००.००
३४	विविध खर्च	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	१०,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१६	१०,००,०००.००
३५	बिभिन्न कार्यक्रम खर्च	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००११	७,००,०००.००
३६	विविध खर्च मेला महोत्सव जात्रा पूजा पाठ	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००११	७,००,०००.००
३७	विविध कार्यक्रम खर्च अतिथि सत्कार भेटघाट लगायत अन्य विविध कार्यक्रम	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१०	६,००,०००.००
३८	सुरक्षा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
३९	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	२११४१	७	१६	३	३	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१०	६,००,०००.००
४०	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च	२११४१	७	१६	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४१	भ्रमण खर्च कर्मचारी	२११४१	७	१६	३	३	पटक	१	२०,००,०००.००	०	०	०	१	०.००३२	२०,००,०००.००
४२	गाउँ सभा सञ्चालन खर्च	२११४१	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
४३	घर भाडा	२११४१	७	१६	३	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
४४	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	२११४१	७	१६	३	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
४५	उदार राहत तथा पुनस्थापना खर्च	२११४१	७	१६	३	३	पटक	१	१२,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१९	१२,००,०००.००
४६	अन्य सामाजिक सुरक्षा (आर्थिक सहायता)	२११४१	७	१६	३	३	पटक	१	१५,००,०००.००	०	०	०	१	०.००२४	१५,००,०००.००
४७	अन्य सामाजिक संस्थालाई सहायता	२११४१	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
४८	सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण तथा सार्वजनिक परीक्षण कार्यक्रम	२११४१	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साइकेतीकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लैङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
४९	भैपरी आउने विविध चालू खर्च	२११४१	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
५०	शैलुङ अस्पताल व्यवस्थापन	२११४१	७	१६	३	३	पटक	१	२५,००,०००.००	०	०	०	१	०.००४१	२५,००,०००.००
५१	विविध खर्च भैपरी आउने खर्च	२११४१	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
५२	कर प्रवर्द्धन तथा कर सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धान/	२११४१	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
५३	मध्यमकालिन खर्च संरचना / राजस्व सुधार योजना/ क्षमता विकास योजना निर्माण	२२५११	७	४	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
५४	गाउँपालिकाको डिजिटल भिलेज प्रोफाइल एवं क्युआर सहितको घर नम्बर कार्यक्रम क्रमागत	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	१६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००२९	१६,००,०००.००
५५	स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचन पश्चात शिक्षा, स्वास्थ्य, पूर्वाधार लगायतका विषयमा भएको उपलब्धि तथा प्रगतिको पार्श्व एवं वृत्तचित्र निर्माण एवं शैलुङ गाउँपालिकाको प्राकृतिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाहरूको पहिचान झल्किने गरी गन्तव्य पुस्तिका प्रकाशन	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१३	६,००,०००.००
५६	जग्गा वर्गिकरण तथा GIS नक्सा सहितको किताकाट विवरण प्रकाशन(क्रमागत)	३११५९	७	१६	३	३	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१३	६,००,०००.००
५७	कर्मचारीको क्षमता विकास तालिम (प्राविधिक, प्रशासनिक, कृषि, भेटनरी आदी कर्मचारीहरूलाई आवश्यकता अनुसार सार्वजनिक खरिद, SUTRA, PAMS, पञ्जिकरण तथा सामाजिक सुरक्षा तालिम तथा पुनर्ताजगीकीय तालिम)	२२५११	७	४	३	३	पटक	१	५,००,०००.००				१	०.०००८	५,००,०००.००
५८	उपभोक्ता समितिको अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००				१	०.०००८	५,००,०००.००
५९	उपभोक्ता समितिसँग योजना सम्झौता शिविर	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	१,००,०००.००				१	०.०००२	१,००,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साइकेतीकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य			
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लैङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट	
																१
६०	स्थानीय तह राजस्व परिचालन सन्दर्भमा विद्यमान नीति तथा कानूनको विषयमा जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीलाई अभिमुखिकरण	२११४१	७	१६	३	३	पटक	१	३,००,०००.००					१	०.०००५	३,००,०००.००
६१	वित्तिय साक्षरता तथा गुणस्तर नियन्त्रण सम्बन्धि अभिमुखिकरण तथा तालिम	२२५११	७	४	३	३	पटक	१	२,००,०००.००					१	०.०००३	२,००,०००.००
६२	नियमित कर संकलन, व्यवसाय दर्ता, नविकरण गर्न घुम्ती शिविर सञ्चालन	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	१,००,०००.००					१	०.०००२	१,००,०००.००
६३	सूचना प्रविधि सँग सम्बन्धित मेशिनरी तथा औजार खरिद	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	१५,००,०००.००	०	०	०		१	०.००२४	१५,००,०००.००
६४	IP फोन विस्तार तथा व्यवस्थापन	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०		१	०.०००६	४,००,०००.००
६५	सूचना प्रविधि सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	२२५११	७	४	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०		१	०.०००८	५,००,०००.००
६६	कृत्रिम बुद्धिमत्ता (AI) आधारित च्याटबोट सेवा विकास	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	२,५०,०००.००	०	०	०		१	०.०००४	२,५०,०००.००
६७	सफ्टवेयर नविकरण तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०		१	०.०००८	५,००,०००.००
६८	सूचना प्रविधि ल्याव स्थापना /सामग्री परीक्षण कार्यक्रम	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	२,५०,०००.००	०	०	०		१	०.०००४	२,५०,०००.००
६९	गाउँपालिका भित्र एकिकृत नेटवर्किङ/ नेटवर्किङ उपकरण खरिद कार्यक्रम	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०		१	०.००१०	६,००,०००.००
७०	खानेपानी श्रोतको शुद्धता, स्वच्छता र दिगोपनको लागी खानेपानी मुहानको नियमित गुणस्तर परिक्षण कार्य	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०		१	०.०००५	३,००,०००.००
७१	खानेपानी श्रोतको शुद्धता र स्वच्छताको पहिचानका लागी खानेपानी गुणस्तर परिक्षण तालिम तथा खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता (NwASH) प्रणाली अद्यावधिक तालिम (प्रावाधिक कर्मचारी)	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	१,५०,०००.००	०	०	०		१	०.०००२	१,५०,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साइकेतीकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लेङ्गिक उपरदायी	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
७२	खानेपानी आयोजनाहरूको दिगो व्यावस्थापनका लागि खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिहरूलाई आयोजना संचालन तथा व्यवस्थापन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
७३	खानेपानी आयोजनाहरूको दिगो व्यावस्थापनका लागि खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति/आयोजनामा कार्यरत मर्मत संभार कार्यकर्ताहरूलाई मर्मत संभार तालिम, औजार खरीद तथा वितरण	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
७४	दैवीप्रकोप तथा विपद्बचात क्षति भएका खानेपानी आयोजनाहरूको आकस्मिक मर्मत संभार तथा पाईप	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	१५,००,०००.००	०	०	०	१	०.००२४	१५,००,०००.००
७५	सार्वजनिक निकाय तथा सार्वजनिक स्थलमा शुद्ध स्वच्छ खानेपानी उपलब्धका लागि फिल्टर सहितको खानेपानी व्यवस्थापन	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१३	६,००,०००.००
७६	सार्वजनिक निकाय तथा सार्वजनिक स्थलमा खानेपानी तथा सरसफाईसंग सम्बन्धित सामग्री खरीद तथा व्यावस्थापन	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	१,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,५०,०००.००
७७	फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि स्यानिटरी ल्यान्डफिल्ड साइट निर्माण	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	९,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१५	९,००,०००.००
७८	फोहोरको श्रोतमा वर्गीकरणका लागि वर्गीकृत डसविन व्यवस्थापन कार्य	३११५९	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
७९	विपद् व्यवस्थापन/आकस्मिक कोष	२७२१२	४	१३	३	१	पटक	१	३६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००६२	३६,००,०००.००
८०	सामुदायिक तथा कञुलियति वन सँगको साझेदारीमा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	२७२१२	७	१६	३	३	पटक	१	१०,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१६	१०,००,०००.००
८१	स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन	२७२१२	७	१६	३	३	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१०	६,००,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साङ्केतिकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको	आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको					वार्षिक लक्ष्य बजेट		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लेङ्गिक समता	जलवायु			परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च		परिमाण	भार
८२	प्र.अ. तथा शिक्षा समिति बैठक सञ्चालन	२२५२२	२	४	२	३	पटक	१	२,८०,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	२,८०,०००.००	
८३	शैलुड हिलटन मा. वि. थप तलाब व्यवस्थापन	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१०	६,००,०००.००	
८४	बाल विकास सहजकर्ता, विद्यालय सहायक तथा सहयोगी कर्मचारी थप तलाब (सामुदायिक सिकाई केन्द्र समेत)	२२५२२	२	४	२	३	पटक	१	७६,९०,०००.००	०	०	०	१	०.०१२५	७६,९०,०००.००	
८५	सुत्केरी विदा सट्टा शिक्षक व्यवस्थापन	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००	
८६	शिक्षक तालिम (संगित योगा प्रशिक्षण, प्रअ को क्षमता विकास, आईसिटी सम्बन्धी तालिम, बाल विकास सहजकर्ताका लागि पाठ्यक्रम प्रबोधीकरण लगायत अन्य)	२२५११	७	४	३	३	पटक	१	११,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१८	११,००,०००.००	
८७	दिवा खाजा थप कक्षा ६-८	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	१९,२०,०००.००	०	०	०	१	०.००३१	१९,२०,०००.००	
८८	अतिरिक्त क्रियाकलाप	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००	
८९	शिक्षक प्रोत्साहन (झोला, डायरी)	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	७,५०,०००.००	०	०	०	१	०.००१२	७,५०,०००.००	
९०	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन लगायत अन्य खेलकुद	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	२५,००,०००.००	०	०	०	१	०.००४१	२५,००,०००.००	
९१	परीक्षा सञ्चालन कक्षा ८, स्तर निर्धारण, शिक्षक छनोट, आन्तरिक परीक्षा व्यवस्थापन	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	१७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००२८	१७,००,०००.००	
९२	उत्कृष्ट शिक्षक विद्यार्थी पुरस्कार	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	५,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००९	५,५०,०००.००	
९३	कार्य सम्पादनमा आधारित प्र.अ. प्रोत्साहन	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	४,१०,०००.००	०	०	०	१	०.०००७	४,१०,०००.००	
९४	कक्षा १० अतिरिक्त कक्षा व्यवस्थापन	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	६,१०,०००.००	०	०	०	१	०.००१०	६,१०,०००.००	
९५	कक्षा ८ अतिरिक्त कक्षा व्यवस्थापन	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	७,९०,०००.००	०	०	०	१	०.००१३	७,९०,०००.००	
९६	शैक्षिक अवलोकन भ्रमण वडा नं. १, ४ र ८	२२५२२	२	४	२	३	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१०	६,००,०००.००	
९७	शैक्षिक सम्मेलन, विज्ञान तथा शैक्षिक प्रदर्शनी, अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	२	४	२	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००	
९८	शैलुड क्याम्पस अनुदान	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००	

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साइकेतीकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लैङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
१९	स्काउट शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	६,५०,०००.००	०	०	०	१	०.००११	६,५०,०००.००
१००	विद्यालयका कम्प्युटर लगायत विद्युतीय सामग्री मर्मत	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
१०१	हस्तलेखन सिप विकास कार्यक्रम	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
१०२	विद्यार्थी आन्तरिक मुल्यांकन फारम वितरण कक्षा १-५	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	२,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००४	२,५०,०००.००
१०३	विद्यालयको स्तरीकरण	२२५२२	२	४	२	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
१०४	महिला आत्मनिर्भर कार्यक्रम	२२५२२	२	५	१	३	पटक	१	४०,००,०००.००	०	०	०	१	०.००६५	४०,००,०००.००
१०५	नेतृत्व विकास र प्रस्तावना प्रतिवेदन लेखन तालिम	२२५११	७	४	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
१०६	विभिन्न दिवस र तिज विशेष कार्यक्रम	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१०	६,००,०००.००
१०७	अपाइन्ता (CBR) कार्यक्रम	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	९,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१५	९,००,०००.००
१०८	आमाबुबा विहिन बालबालिकाको सामाजिक संरक्षण कार्यक्रम	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
१०९	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००११	७,००,०००.००
११०	लैंगिक समानता, अपाङ्गता तथा सामाजिक समावेशीकरण(GEDSI) अडिट	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
१११	विद्यालय, वडा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा पोषण सुचना कर्नर निर्माण	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
११२	विद्यालय पोषण कार्यक्रम (विद्यार्थीहरूलाई पोषण शिक्षा दिने) वा (पोषण प्रवर्द्धन तथा कम स्वस्थकर खाना निरुत्साहनको लागि विद्यालय स्तरमा पोषण प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम)	२२५२२	२	४	२	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
११३	गर्भवती तथा सुत्केरी आमा पोषण कार्यक्रम	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००१	५०,०००.००
११४	भान्सा तथा करेसावारी सुधार कार्यक्रम (घरमै सागसब्जी, फलफुल उत्पादन गर्न प्रोत्साहन स्वरूप बिउ वितरण गर्ने)	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साइकेतीकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको	आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको					वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लैङ्गिक समता	जलवायु			परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च		परिमाण	भार
११५	उपभोक्ता हित सम्बन्धी अभिमूखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००	
११६	सुनौलो १००० दिनका घर परिवारका सदस्यहरु विच पोषण व्यवहार सम्बन्धी अनुशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	१,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,५०,०००.००	
११७	विद्यालयमा विद्यार्थीहरुको स्वास्थ्य परिक्षण (आखा ,नाक कान घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी) कार्यक्रम	२२५२२	२	४	२	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००	
११८	क्रिशोरीहरुको पहिलो महिनावारी उत्सव मनाउने कार्यक्रम ।	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००	
११९	स्वास्थ्य संस्थाहरु संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान ।	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	१२,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१९	१२,००,०००.००	
१२०	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका तथा कर्मचारी खाजा खर्च	२२५२२	२	५	१	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००	
१२१	महिला हरमा हुने पाठेघरको मुखको क्यान्सर परिक्षण HPV DNA तथा VIA विधि बाट परिक्षण	२२५२२	२	५	१	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००	
१२२	स्वास्थ्य बच्चा प्रतिस्पर्धा (HEALTHY BABY GROWTH COMPETITION)	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००	
१२३	६० वर्ष पुगेका स्वयं सेविक तथा कर्मचारी हरुलाई सम्मान जनक विदाई कार्यक्रमक ।	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००१	५०,०००.००	
१२४	गर्भवती महिलाहरुलाई अन्डा वितरण कार्यक्रम ।	२२५२२	२	५	१	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००	
१२५	फस्कु स्वास्थ्य चौकीलाई नमुना स्वास्थ्य चौकीको रुपमा संचालन खर्च ।	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००१	५०,०००.००	
१२६	स्वास्थ्य कर्मचारी तालिम संचालन । (MA ROUSg , IMMUNIZATION HMIS/DHIS2 MNH,SBA,VIA,IMPLAN T,IUCD)खर्च	२२५११	७	४	३	३	पटक	१	२,९५,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	२,९५,०००.००	
१२७	महिला सामुदयिक स्वास्थ्य स्वयं सेविका चाडपर्व खर्च ।	२२५२२	२	५	१	३	पटक	१	७,५५,०००.००	०	०	०	१	०.००१२	७,५५,०००.००	
१२८	स्वास्थ्य सिविर संचालन खर्च	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००	

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साङ्केतिकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लेङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
१२९	गर्भवती, सुत्केरी, नवजात शिशु तथा पूर्ण अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा (जेष्ठ नागरिक ८० वर्ष भन्दा माथि उमेर कुपोषित बच्चा, हेमोफिलिया बिरामी, कडा खालको मानसिक रोग, अति बिपन्न परिवार) निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा संचालन खर्च ।	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००१	५०,०००.००
१३०	आयुर्वेद औषधि खरिद	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
१३१	औषधि तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद तथा ढुवानी ।	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	३८,००,०००.००	०	०	०	१	०.००६२	३८,००,०००.००
१३२	धौमा गई जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम (औषधि, उपकरण, स्वास्थ्य कर्मी भ्रमण खर्च, यातायात तथा, खान, खाजा,) खर्च ।	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
१३३	सबै वडाका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा तथा शैलुड अस्पतालमा कम्तिमा ४ महिनाको १ पटक विशेषज्ञ डाक्टरको सेवा उपलब्ध गराउन भत्ता र यातायात, खान खाजा खर्च	२११३९	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
१३४	गर्भवती, सुत्केरी, नवजात शिशु, पूर्ण अपाङ्गता भएका व्यक्ति विपन्न नागरिक र जेष्ठ नागरिकहरूको जीवन बचाउने कर्ममा रक्त संचार सेवा सुल्क कार्यक्रम	२२११२	७	१६	३	३	पटक	१	५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००१	५०,०००.००
१३५	स्वास्थ्य बिमाका दर्ता सहयोगीहरूको लागि अभिमुखीकरण तथा प्रोत्साहन खर्च	२२११२	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साइकेतीकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लेङ्गिक उपरदायी	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
१३६	बच्चा काखमा पोषण सामग्री हातमा जन्मदर्ता साथमा कार्यक्रम (३५ दिन भित्र जन्म दर्ता गर्ने र स्वास्थ्य संस्था वा अस्पतालमा जन्म भएको शिशुको हकमा)	२२११२	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
१३७	ग्राभिन स्तर सम्म प्रशामक सेवा विस्तार गर्न	२२११२	७	१६	३	३	पटक	१	५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००१	५०,०००.००
१३८	म स्वास्थ्य मेरो समुदाय स्वास्थ्य घर टोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम संचालन गर्न	२२११२	७	१६	३	३	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१०	६,००,०००.००
१३९	पशुपन्छीको आहारा ब्यवस्थापनको मेसिनरी तथा यन्त्र खरिद तथा ढुवानी(पालिकाबाट अनुदान पाएकाको हकमा २५% अनुदान , अनुदान नपाएकाको हकमा ५०% अनुदान)	२२५२२	१	२	३	२	पटक	१	८,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१३	८,००,०००.००
१४०	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण तथा रेबिज बिरुद्धको खोप कार्यक्रम	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
१४१	दुध उत्पादनमा प्रोत्साहन/डेरी संचालनमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
१४२	मागमा आधारित ५०% साझेदारीमा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	२	३	२	पटक	१	४०,००,०००.००	०	०	०	१	०.००६५	४०,००,०००.००
१४३	पशुपन्छी शाखामा औषधि उपकरण खरिद तथा ढुवानी	२२५२२	१	२	३	२	पटक	१	१८,००,०००.००	०	०	०	१	०.००२९	१८,००,०००.००
१४४	पशुपन्छीमा लाग्ने माहामारी जन्य रोगको नियन्त्रणका लागि खोप खरिद तथा ढुवानी(खोपकर्ता पारिश्रमिक सहित)	२२५२२	१	२	३	२	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
१४५	गाई भैसी सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	१३,००,०००.००	०	०	०	१	०.००२१	१३,००,०००.००
१४६	बाखा स्रोत केन्द्र निर्माण कार्यक्रम	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
१४७	पशुपन्छी विकास शाखामा कार्यरत प्राविधिक क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५११	७	४	३	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
१४८	क्षमता विकास तालिम प्राविधिक कर्मचारी (पूर्वाधार)	२२५११	७	४	३	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साङ्केतिकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लेङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
१४९	भूकम्प प्रतिरोधी सरचना निर्माण जनसचेतना कार्यक्रम	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	२,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००४	२,५०,०००.००
१५०	प्राविधिक सामग्री खरिद/प्राविधिक सिपिन ल्याब स्थापना (पूर्वाधार)	३११५९	७	१६	३	३	पटक	१	२,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००४	२,५०,०००.००
१५१	पूर्वाधार विकास आयोजना सम्बन्धि मर्मत सम्भार तालिम	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
१५२	मागमा आधारित कृषि प्रवर्दन कार्यक्रम सबै वडामा (रु ५ लाख) प्रतेक वडा	२२५२२	१	२	३	२	पटक	१	४०,००,०००.००	०	०	०	१	०.००६५	४०,००,०००.००
१५३	मलमा ढुवानी अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	१०,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१६	१०,००,०००.००
१५४	उत्पादनमा आधारित मसलाजन्य बाली कार्यक्रम	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
१५५	माटो परीक्षण तथा माटो सुधार कार्यक्रम	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
१५६	बाली स्वास्थ्य शिबिर कार्यक्रम	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
१५७	च्याउ प्रवर्दन कार्यक्रम	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
१५८	तरकारी खेति कार्यक्रम	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
१५९	कृषक र कृषि प्राविधिक क्षमता विकास तालिम	२२५११	७	४	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
१६०	आकस्मिक कृषि रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	१	२	३	२	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
१६१	जैविक मल र जैविक बिषादी निर्माण एवं प्रयोग सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	२२५११	७	४	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
१६२	क्रप कटिड तथा तथ्यांक संकलन कार्यक्रम	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
१६३	कृषि अर्थतन्त्र मुल्य शृंखला तथा बजार व्यवस्थापन सम्बन्धी कृषक अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१	२	३	२	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
१६४	प्रत्येक वडामा सत प्रतिशत सङ्घिय सरकार सँग साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	१०,४७,०००.००	०	०	०	१	०.००१७	१०,४७,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साइकेतीकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लेङ्गिक उत्पदायी	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
१६५	बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूको पुनः एकीकरण कार्यक्रम तथा मागमा आधारित छोटो अवधिको सीप उद्यमशीलता विकास तथा रोजगार प्रवर्द्धन तालिम र प्रविधि हस्तान्तरण आयोजना - (राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम)	२२५११	७	४	३	३	पटक	१	१,३६,७५०.००	०	०	०	१	०.०००२	१,३६,७५०.००
१६६	एक वडा एक उत्पादन तथा परम्परागत स्थानीय विशिष्ट उत्पादन (Niche Product) को प्रवर्द्धनका लागि तालिम तथा प्रविधि हस्तान्तरण आयोजना (राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम)	२२५११	७	४	३	३	पटक	१	४२,७५०.००	०	०	०	१	०.०००१	४२,७५०.००
१६७	स्थानीय प्रमुख व्यावसायिक उत्पादनको सार्वजनिक/निजी/सहकारी क्षेत्रसँगको साझेदारीमा ग्रेडिड, प्याकेजिड/लेबलिड/ब्राण्डिड आयोजना (राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम)	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	१,३६,७५०.००	०	०	०	१	०.०००२	१,३६,७५०.००
१६८	नवप्रवर्तन वा स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित उद्यम सञ्चालन गर्न पुर्बाधार निर्माणको लागि शुरुवाती पूँजी (Start Up Capital) आयोजना (राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम)	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	१,३६,७५०.००	०	०	०	१	०.०००२	१,३६,७५०.००
१६९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	३११५९	७	१६	३	३	पटक	१	४,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००७	४,५०,०००.००
१७०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	३११५९	७	१६	३	३	पटक	१	१,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,५०,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साइकेतीकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लेङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
१७१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५११	७	४	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
१७२	सहकारी अनुगमन , कोपोमिस तथा वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
१७३	कानूनी सचेतना तथा अभिमुखीकरण	२२५११	७	१६	३	३	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१०	६,००,०००.००
१७४	मेलमिलापकर्तालाई पुनर्ताजगी तालिम	२२५११	७	४	३	३	पटक	१	३,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	३,५०,०००.००
१७५	मेलमिलापकर्ता, न्यायिक समितिको सेवा सुविधा (बैठक भत्ता, मेलमिलाप सुविधा)	२११३९	७	१६	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
१७६	मेलमिलाप केन्द्र अनुगमन	२११३९	७	१६	३	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
१७७	मेलमिलापकेन्द्र व्यवस्थापन	२११३९	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
१७८	जनप्रतिनिधी / वडा सचिवलाई कानूनी साक्षरता र अभिमुखीकरण	२११३९	७	१६	३	३	पटक	१	३,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	३,५०,०००.००
१७९	Cyber crime /आत्मरक्षा सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२११३९	७	१६	३	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
१८०	विवाद अध्ययन , फिल्ड भिहित, छलफल सुनुवाइ, प्राविधिक सहयोग (अमिन, वकिल र आवश्यकता अनुसार परामर्श सेवा)	२२४११	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
१८१	अवलोकन भ्रमण	२२४११	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
१८२	समपुरक साझेदारी	२२४११	७	१६	३	३	पटक	१	१,८७,००,०००.००	०	०	०	१	०.०३०४	१,८७,००,०००.००
१८३	संघ संस्था/सडक बोर्ड साझेदारी/अन्य साझेदारी	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३५,००,०००.००	०	०	०	१	०.००५७	३५,००,०००.००
१८४	शैलुड मिनि ग्रेटवाल साझेदारी/शैलुङ्गेश्वर महादेव पदमार्ग निर्माण	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	९०,००,०००.००	०	०	०	१	०.०१४६	९०,००,०००.००
१८५	गत वर्ष अनिवार्य दायित्व बर्ष	३११५९	७	१६	३	३	पटक	१	१,५०,००,०००.००	०	०	०	१	०.०२४३	१,५०,००,०००.००
१८६	ढुङ्गे मेहेले सडक , शैलुड-१	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
१८७	गंगा जमुना सडक, शैलुड-१	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
१८८	मेहेले गहुबारी खानेपानी आयोजना, शैलुड-१	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	२,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००४	२,५०,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साइकेतीकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लैङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
१८९	ओडारबारी घुम्टि सडक ढलान	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	९,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१५	९,००,०००.००
१९०	प्रतिकालय डैसे खोला सडक सोलिड, शैलुड-१	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००११	७,००,०००.००
१९१	सोनामधर डाँडा सल्लेरी सडक सोलिड, शैलुड-१	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००११	७,००,०००.००
१९२	मगरटोल ठुलोधारा ठाडे सडक सोलिड, शैलुड-१	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	८,५०,०००.००	०	०	०	१	०.००१४	८,५०,०००.००
१९३	मगर समाज भान्साघर घेरावार निर्माण, शैलुड-१	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
१९४	ठेलाखोला सडक सोलिड, शैलुड-१	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१०	६,००,०००.००
१९५	गैरी नाडसाल घर छेउ पहियो नियन्त्रण, शैलुड-१	२०२१२	४	१३	३	१	पटक	१	२,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००४	२,५०,०००.००
१९६	नर्सरी घुम्टि सामुदायिक भवन घडेरी निर्माण, शैलुड-१	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
१९७	सडक सरसफाई तथा मर्मत, शैलुड-१	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
१९८	गंगाजमुना खानेपानी आयोजना, शैलुड-१	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
१९९	डाँडाटोल खानेपानि आयोजना, ताम्चेत, शैलुड-१	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
२००	बेथेल एजि चर्च व्यवस्थापन, शैलुड-१	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
२०१	कल्लाबारी चर्च व्यवस्थापन, शैलुड-१	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
२०२	झाक्रिटोल सडक ग्याविन, शैलुड-१, ताम्चेत	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
२०३	कोलमखान सेवा समाज सिडि निर्माण, शैलुड-१	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
२०४	कल्लाबारी मा.वि. विद्यालय शैक्षिक व्यवस्थापन, शैलुड-१	२२५२२	२	४	२	३	पटक	१	९,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	९,५०,०००.००
२०५	ताम्चेतखोला ह्युमपाईप तथा सडक स्तरोन्नति, शैलुड-१	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००११	७,००,०००.००
२०६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध, शैलुड-१	३११५१	७	१६	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
२०७	बुद्धपार्क निर्माण, ठाडे शैलुड-१	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
२०८	सासिम सडक, शैलुड-१	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
२०९	सरसप्पा ठेगालाघ्यु सडक, शैलुड-१	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१०	६,००,०००.००
२१०	ठेगालाघ्यु पाराड सडक, शैलुड-१	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साइकेतीकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लैङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
२११	कुञ्चन न्हवाड साङ्गे गुम्बा व्यवस्थापन, शैलुङ-१	३११५९	३	११	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००	
२१२	शैलुङ च्याङ्गोसिग थेग छैनलिङ गुम्बा, शैलुङ-१	३११५९	३	११	३	पटक	१	१७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००२८	१७,००,०००.००	
२१३	सस्वती आ.वि. घेरावार,, शैलुङ-१	३११५९	३	११	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००	
२१४	सरसर्पा खानेपानी मर्मत /संभार, शैलुङ-१	२२१११	७	१६	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००	
२१५	धुङधुङ छागा आलाङ नावा खानेपानी आयोजना, शैलुङ-१	२२१११	७	१६	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००	
२१६	मेहेले डाँडा खानेपानी अधुरो आयोजना, शैलुङ-१	२२१११	७	१६	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००	
२१७	कोलमखान स्याङस्याङ सडक,शैलुङ-१	३११५९	३	९	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००	
२१८	जारकाटे बुद्ध मूर्ति निर्माण (रमिते डाँडा),शैलुङ-२	३११५९	३	११	३	पटक	१	१०,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१६	१०,००,०००.००	
२१९	घुखोर ढाक्रेवास चिहानडाँडा ट्रस निर्माण,शैलुङ-२	३११५९	३	११	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००	
२२०	घट्टेखोला वडा कार्यालय फलामे पुल,शैलुङ-२	३११५९	३	९	३	पटक	१	७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००११	७,००,०००.००	
२२१	काभ्रेबेसी देखि मिलनचोक जोड्ने गोरेटो बाटो स्तरोन्नति,शैलुङ-२	३११५९	३	९	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००	
२२२	सिद्ध मन्दिर मर्मत तथा व्यवस्थापन,शैलुङ-२	२२२२१	७	१६	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००	
२२३	नाइकेटोल खानेपानी मुहान संरक्षण,शैलुङ-२	२२१११	७	१६	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००	
२२४	कावजङ डाँडा छयौतेन घेरावार ,शैलुङ-२	३११५९	३	११	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००	
२२५	पुरगङ चिहान डाँडामा शवदाह र ट्रस भवन गारो निर्माण ,शैलुङ-२	३११५९	३	११	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००	
२२६	पुरानो गाउँ वडा कार्यालय जोड्ने सडक स्तरोन्नति, शैलुङ-२	३११५९	३	९	३	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१०	६,००,०००.००	
२२७	पाटा ढोढोड थर्पेलिङ गुम्बा भित्तेलेखन,शैलुङ-२	३११५९	३	११	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००	
२२८	घ्वाङचेत खोला गैरी खेत सिंचाई पाईप खरिद तथा मर्मत,शैलुङ-२	२२२२१	७	१६	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००	
२२९	शहर वाटो गोरेटो निर्माण तथा खोल्सो नियन्त्रण ,शैलुङ-२	३११५९	३	११	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००	

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साइकेतीकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लैङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
२३०	भुचेत जम्बुसिं गैरी खेत सिंचाई योजना ,शैलुङ-२	३११५५	१	२	३	२	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
२३१	मानेडाँडा पहिरो नियन्त्रण योजना,शैलुङ-२	२७२१२	४	१३	३	१	पटक	१	१,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,५०,०००.००
२३२	स्याङ स्याङ सामुदायिक भवन निर्माण,शैलुङ-२	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
२३३	पसलटोल चर्च घर गोरेटो बाटो निर्माण,शैलुङ-२	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
२३४	पसलटोल चण्डडाँडा गोरेटो बाटो निर्माण ,शैलुङ-२	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
२३५	शिक्षक तथा कर्मचारी प्रोत्साहन कार्यक्रम,शैलुङ-२	३११५१	७	१६	३	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
२३६	सडक मर्मत संभार ,शैलुङ-२	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
२३७	लक्षित वर्ग कार्यक्रम ,शैलुङ-२	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	२,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००४	२,५०,०००.००
२३८	शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि तथा होस्टल व्यवस्थापन,शैलुङ-२	२२५२२	२	४	२	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
२३९	स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम,शैलुङ-२	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	७५,०००.००	०	०	०	१	०.०००१	७५,०००.००
२४०	गर्भवति महिला प्रोत्साहन कार्यक्रम ,शैलुङ-२	२२५२२	२	५	१	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
२४१	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन,शैलुङ-२	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
२४२	मालिघ्याङ सिंचाई आयोजना निर्माण,शैलुङ-२	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
२४३	कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम,शैलुङ-२	२२५२२	१	२	३	२	पटक	१	२,२५,०००.००	०	०	०	१	०.०००४	२,२५,०००.००
२४४	चित्रेपाखा सार्वजनिक शौचालय, शैलुङ-२	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
२४५	न्हानगाड च्यान डाँडा पूर्वाधार निर्माण, पुराना गाउँ शैलुङ-२	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
२४६	पाटागुम्बा सामुदायिक भवन अधुरो काम, शैलुङ-२	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
२४७	घुमाउने पानी थगम खानेपानी , शैलुङ-२	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
२४८	नविन मा.वि. व्यवस्थापन, शैलुङ-२	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
२४९	कस्स्योड खोला फलामे पुल निर्माण , शैलुङ-२	३११५९	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
२५०	सिपारिङ डाँडा भवन अधुरो काम, शैलुङ-२	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
२५१	फाईसिङ खानेपानी आयोजना, शैलुङ-२	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साइकेतीकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लैङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
२५२	सिद्धार्थ स्वास्थ्य भवन अधुरो काम, शैलुङ-२	३११५९	३	११	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००	
२५३	मिलनचोक भवन अधुरो काम, शैलुङ-२	३११५९	३	११	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००	
२५४	बिकि लामा टोल खानेपानी, शैलुङ-२	२२१११	७	१६	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००	
२५५	मालिघ्याड भवन अधुरो काम, शैलुङ-२	३११५९	३	११	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००	
२५६	लिङ्गेखोला सतल निर्माण, शैलुङ-२	३११५९	३	११	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००	
२५७	चित्रे गोल्फु स्याड स्याड सडक, शैलुङ-२	३११५९	३	९	३	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१०	६,००,०००.००	
२५८	काब्रेवेसी पसलटोल सिंचाई, शैलुङ-२	३११५५	१	२	३	पटक	१	६,५०,०००.००	०	०	०	१	०.००११	६,५०,०००.००	
२६०	पाटा फलामे पुल निर्माण, शैलुङ-२	३११५९	३	९	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००	
२६१	रेडक्रस चित्रे सडक, शैलुङ-२	३११५९	३	९	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००	
२६२	सडक वृत्ति व्यवस्थापन, शैलुङ-३	३११५९	३	९	३	पटक	१	९७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००२८	९७,००,०००.००	
२६३	भैसेघाट कुर्सी व्यवस्थापन, शैलुङ-३	३११५९	७	१६	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००	
२६४	सडक मर्मत तथा सुधार, शैलुङ-३	२२२२१	७	१६	३	पटक	१	७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००११	७,००,०००.००	
२६५	धाराखोला चिसापानी लाम्चे आहाल सडक, शैलुङ-३	२२१११	७	१६	३	पटक	१	७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००११	७,००,०००.००	
२६६	बोल्डुङ खोला कृषि सिंचाई, शैलुङ-३	३११५५	१	२	३	पटक	१	७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००११	७,००,०००.००	
२६७	काँडे टेगाला घ्यू सडक, शैलुङ-३	३११५९	३	९	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००	
२६८	वालासाब्रा खानेपानी धारा निर्माण, शैलुङ-३	२२१११	७	१६	३	पटक	१	९,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	९,५०,०००.००	
२६९	कालीभूमे मा. वि. को होस्टेल व्यवस्थापन, शैलुङ-३	२२१११	७	१६	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००	
२७०	भुरुङ्गा टाँसी सेम्फेल गुम्बा व्यवस्थापन, शैलुङ-३	३११५९	३	११	३	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१०	६,००,०००.००	
२७१	नाग्रेलीटोल सामुदायिक भवन, शैलुङ-३	३११५९	३	११	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००	
२७२	वडा कार्यालय च्यान डाँडा हस्पिटल नयाँ ट्रयाक भोटेखर्क सडक, शैलुङ-३	३११५९	३	९	३	पटक	१	७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००११	७,००,०००.००	
२७३	मतानधारा खानेपानी योजना चिसापानी, शैलुङ-३	२२१११	७	१६	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००	

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साङ्केतिकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लेङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
२७४	सच्चाई धर्मावलम्बी भवन व्यवस्थापन, शैलुङ-३	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
२७५	काँडे पोखरी निर्माण, शैलुङ-३	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
२७६	दुङ्गे स्वास्थ्य इकाईमा थेरापी मेसिन खरिद, शैलुङ-३	३११५९	७	१६	३	३	पटक	१	१,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,५०,०००.००
२७७	दुङ्गे धारा निर्माण(३ ठाँउ), शैलुङ-३	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	४,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००७	४,५०,०००.००
२७८	रङ्गशाला भुरुङ्गा डाँडाखर्क सडक, शैलुङ-३	३११५९	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
२७९	नागि देविथान मन्दिर व्यवस्थापन, शैलुङ-३	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	१,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,५०,०००.००
२८०	कभर्डहल भौतिक व्यवस्थापन, शैलुङ-३, दुईमाने	३११५९	७	१६	३	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
२८१	दुईमाने खोला कभर्डहल छाना तथा भौतिक व्यवस्थापन, शैलुङ-३	३११५९	७	१६	३	३	पटक	१	७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००११	७,००,०००.००
२८२	बोत्ले सामुदायिक भवन स्तरोन्नति, शैलुङ-३	३११५९	३	९	३	२	पटक	१	७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००११	७,००,०००.००
२८३	सुईर फोक्टे नाग्रेली टोल भोटेखर्क सिंचाई आयोजना, शैलुङ-३	३११५५	१	२	३	२	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१०	६,००,०००.००
२८४	कुवा सर्पखोला सडक स्तरोन्नति, शैलुङ-३	३११५९	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
२८५	तामाङ कल्चर होम, , शैलुङ-३	३११५९	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
२८६	लामाघ्याङ लाघु गोचेत फस्कु सडक, शैलुङ-३	३११५९	३	९	३	२	पटक	१	७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००११	७,००,०००.००
२८७	दुईमाने दुङ्गेधारा निर्माण मूहान संरक्षण तथा घेराबार निर्माण,, शैलुङ-३	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
२८८	भिरकुना तल्लो गोचेत सडक, शैलुङ-३	३११५९	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
२८९	वृहत साँस्कृतिक कार्यक्रम देवि बस्ति समाज, शैलुङ-३	३११५९	७	१६	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
२९०	पशुपालन साझेदारी, शैलुङ-४	२२५२२	१	२	३	२	पटक	१	१०,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१६	१०,००,०००.००
२९१	सडक सरसफाई, शैलुङ-४	३११५९	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
२९२	मागापौवा मा. वि. घेराबार शैलुङ-४	३११५९	७	१६	३	३	पटक	१	१,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,५०,०००.००
२९३	मागापौवा मा.वि. होस्टल व्यवस्थापन, शैलुङ-४	३११५९	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
२९४	पिपलडाँडा गाउँघर क्लिनिक पहिरो व्यवस्थापन, शैलुङ-४	२७२१२	४	१३	३	१	पटक	१	१,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,५०,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साङ्केतिकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको				वार्षिक लक्ष्य	
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लेङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
२९५	शाक्य बस्ती नयाँ सडक, शैलुङ-४	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
२९६	भेरीखोर गुफा सेग्रेल पाखुरे कृषि सडक, शैलुङ-४	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
२९७	चालिसे ढाडे सडक, शैलुङ-४	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
२९८	आधारभुत तहका विद्यालय जाने बालबालिकाको लागि अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा उपचारात्मक कक्षा संचालन, शैलुङ-४	२२५२२	२	४	२	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
२९९	घट्टेखोला रक्खेडाँडा सिंचाई, शैलुङ-४	३११५५	१	२	३	२	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
३००	दुईमाने शंकरको घर खोल्सी खानेपानी इन्टेक निर्माण, शैलुङ-४	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
३०१	निगाले पुरानो गाउँखेत सिंचाई, शैलुङ-४	३११५५	१	२	३	२	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
३०२	तायानाडचेत मानेडाँडा कृषि सडक, शैलुङ-४	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
३०३	रमिते श्रीमाने सडक, शैलुङ-४	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१०	६,००,०००.००
३०४	हिले विन्चेत सडक, शैलुङ-४	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
३०५	दुर्गा मा.वि. भुमेशान नमूना सडक, शैलुङ-४	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
३०६	मुलाबारी शिव मन्दिर निर्माण साझेदारी, शैलुङ-४	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
३०७	होस्टल देखि शैलुङ अस्पताल सडक मर्मत, शैलुङ-४	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
३०८	आहाले पिपलडाँडा सोलिङ्ग, शैलुङ-४	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	९,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१५	९,००,०००.००
३०९	लक्षित वर्ग र खेलकुद कार्यक्रम, शैलुङ-४	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
३१०	बर्खन ओरालो सडक व्यवस्थापन, शैलुङ-४	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
३११	लहरेमाने खानेपानी आयोजना, शैलुङ-४	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
३१२	च्यासेखोला खानेपानी मर्मत, शैलुङ-४	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
३१३	सिम डाँडा खानेपानी मर्मत, शैलुङ-४	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
३१४	आहाले कृष्ण मन्दिर व्यवस्थापन, शैलुङ-४	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	१,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,५०,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साङ्केतिकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लेङ्गिक उत्तरदायी	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
३१५	सिक्रे सिंचाई मर्मत, शैलुङ-४	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	१,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,५०,०००.००
३१६	भैसेघाट हिले सिंचाई मर्मत, शैलुङ-४	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
३१७	चारमाने घाट छयौतैन निर्माण, शैलुङ -४	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	९,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१५	९,००,०००.००
३१८	घट्टेखोला ढोका कृषि सडक, शैलुङ -४	३११५९	३	९	३	२	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१०	६,००,०००.००
३१९	वित्ता सतल निर्माण, शैलुङ -४	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
३२०	दुर्गा मा.वि. होष्टल, बस तथा शैक्षिक व्यवस्थापन, शैलुङ-४	२२५२२	२	४	२	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
३२१	उर्गोलिङ बुद्ध गुम्बा व्यवस्थापन, शैलुङ-४	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००११	७,००,०००.००
३२२	पारिपाखा दरखी पोखरी डाँडा सडक सोलिङ, शैलुङ-४	३११५९	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
३२३	जोगि डाँडा अर्गो निगाले सडक, शैलुङ-४	३११५९	३	९	३	२	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१०	६,००,०००.००
३२४	निगाले सामुदायिक भवन कम्पेरेटोल सडक, शैलुङ-४	३११५९	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
३२५	काटाकुटी मागा सडक तथा वडा स्तरीय सरसफाई तथा मर्मत सुधार, शैलुङ-५	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
३२६	बोत्ले सिंचाई मुहान व्यवस्थापन, शैलुङ-५	३११५५	१	२	३	२	पटक	१	१,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,५०,०००.००
३२७	जुगेधारा स्वास्थ्यचौकी -देवीथान सडक, शैलुङ-५	३११५९	३	९	३	२	पटक	१	१,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,५०,०००.००
३२८	पुरानो स्वास्थ्य चौकी घेरवार, शैलुङ-५	३११५९	७	१६	३	३	पटक	१	१,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,५०,०००.००
३२९	काटाकुटी स्वास्थ्य चौकी सभाहल निर्माण तथा खानेपानी व्यवस्थापन, शैलुङ-५	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
३३०	कृषि उपज संकलन केन्द्र व्यवस्थापन, शैलुङ-५	२२५२२	१	२	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
३३१	गणेशथान मन्दिर निर्माण, शैलुङ-५	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
३३२	ओखरफेद दुलालटोल खानेपानी व्यवस्थापन, शैलुङ-५	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
३३३	महाघडेरी-थालि कृषि सडक सरसफाई तथा स्तरोन्नती, शैलुङ-५	३११५९	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
३३४	छहरे सिंचाई व्यवस्थापन, शैलुङ-५	३११५५	१	२	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साङ्केतिकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लेङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
३३५	जितपुर सिंचाई व्यवस्थापन, शैलुङ-५	३११५५	१	२	३	२	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
३३६	ओखरबोट-सम्मटोल खानेपानी आयोजना, शैलुङ-५	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
३३७	महाघडेरी गोरेटोबाटो निर्माण, शैलुङ-५	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
३३८	थापाटोल-देउराली खेत गोरेटो बाटो, शैलुङ-५	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
३३९	ओखरपौवा सिंचाई विस्तार आयोजना, शैलुङ-५	३११५५	१	२	३	२	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१०	६,००,०००.००
३४०	मेहेलडाँडा गोरेटो बाटो निर्माण, शैलुङ-५	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
३४१	छहरे फड्के पुल, शैलुङ-५	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
३४२	देउराली कुप्रीखेत सिंचाई, शैलुङ-५	३११५५	१	२	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
३४३	विरेन्द्र मा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन, शैलुङ-५	२२५२२	२	४	२	३	पटक	१	७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००११	७,००,०००.००
३४४	बाल उद्यान निर्माण विरेन्द्र मा. वि., शैलुङ-५	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
३४५	संसरीथान मन्दिर व्यवस्थापन, शैलुङ-५	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	१,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,५०,०००.००
३४६	सिंचाई कुलो हेरालु, शैलुङ-५	३११५५	१	२	३	२	पटक	१	५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००१	५०,०००.००
३४७	लप्टनटोल दाहाल टोल सडक, शैलुङ-५	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
३४८	महिला एड्भान्स सिलाई कटाई तालिम कार्यक्रम, शैलुङ-५	२२५११	७	४	३	३	पटक	१	२,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००४	२,५०,०००.००
३४९	घट्टेखोला द्वारे टोल गोरेटोबाटो निर्माण, शैलुङ-५	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
३५०	भिचेचित्र मार्फत सिर्जनात्मक तथा सहभागितामूलक सिकाई कार्यक्रम, शैलुङ-५	३११५१	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
३५१	गोल्मोराजा गोल्मोरानी अध्ययन अनुसन्धान तथा दस्तावेजिकरण, शैलुङ-५	३११५१	७	१६	३	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
३५२	डकुमन्ट्री निर्माण, शैलुङ-५	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
३५३	काटाकुटी स्वास्थ्य चौकि प्रशासनिक खर्च, शैलुङ-५	३११५९	७	१६	३	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
३५४	काटाकुटी स्वास्थ्य चौकी थेरामि उपकरण व्यवस्थापन, शैलुङ-५	३११५९	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साङ्केतिकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लेङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
३५५	कल्छे कुलो मर्मत शैलुड -५	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००११	७,००,०००.००
३५६	रङ्गशाला छहरे सडक, शैलुड -५	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००११	७,००,०००.००
३५७	बासाको झ्याड काटाकुटी खानेपानी आयोजना, शैलुड -५	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
३५८	पाखाटोल दुङ्गोघारा निर्माण, शैलुड-५	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
३५९	प्युसे तुलोसिम सडक, शैलुड-५	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
३६०	काटाकुटी फस्कु सडक, शैलुड-५	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
३६१	घ्याडडाँडा प्जारटोल सडक, शैलुड-५	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
३६२	भिन्ने चिन्ने आहालडाँडा सडक, शैलुड-६	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
३६३	किटीनी गोठपानी मैदाने सडक, शैलुड-६	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
३६४	लहरे दुङ्गो सदुड सडक, शैलुड-६	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
३६५	नाला सडक मर्मत तथा सरसफाई, शैलुड-६	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
३६६	फडके पुल निर्माण (चिन्ने/गुरुड गाउँ), शैलुड-६	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
३६७	हेल्थपोष्ट सिरेटार गोठपानी सडक, शैलुड-६	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
३६८	कालिञ्चोक मन्दिर व्यवस्थापन, शैलुड-६	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
३६९	हुलाके खकाले सडक, शैलुड-६	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
३७०	कालीदेवि सेतिदेवी मन्दिर व्यवस्थापन, नेपाली टोल, शैलुड-६	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
३७१	गोठपानी कृष्ण मन्दिर गैरी सडक, शैलुड-६	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
३७२	गोठपानी वडा कार्यालय हिले सडक, शैलुड-६	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
३७३	जोम्सा खोला घाट निर्माण, शैलुड-६	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
३७४	च्यानडाँडा घाट निर्माण, शैलुड-६	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
३७५	साङ्गे मेहेले सिस्नेरी सडक निर्माण, शैलुड-६	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साङ्केतिकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको				वार्षिक लक्ष्य	
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लेङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
३७६	आहालेचौर सामुदायिक भवन व्यवस्थापन, शैलुङ-६	३११५९	३	११	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००	
३७७	खानेपानी व्यवस्थापन वडाभित्र, शैलुङ-६	२२१११	७	१६	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००	
३७८	सिंचाई व्यवस्थापन वडा भित्र, शैलुङ-६	३११५५	१	२	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००	
३७९	कुन्तादेवी भगवती र वनझाक्रि गुफा मर्मत, शैलुङ-६	२२२२१	७	१६	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००	
३८०	गोठपानी खेलमैदान स्तरोन्नती, शैलुङ-६	२२१११	७	१६	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००	
३८१	प्रतिशालय निर्माण (लहरे/हिले), शैलुङ-६	३११५९	३	११	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००	
३८२	खेलकुद/शिविर, शैलुङ-६	३११५९	७	१६	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००	
३८३	ओखरबोट वडा कार्यालय सडक, शैलुङ-६	३११५१	३	९	३	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१३	६,००,०००.००	
३८४	चित्रे सामुदायिक भवन, शैलुङ-६	३११५९	३	११	३	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१०	६,००,०००.००	
३८५	घट्टेखोला ढिस्कुना आहालचौर सडक, शैलुङ-६	३११५१	३	९	३	पटक	१	७,००,०००.००	०	०	०	१	०.००११	७,००,०००.००	
३८६	डाँडाखर्क जोम्सा सडक, शैलुङ-६	३११५१	३	९	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००	
३८७	हिले चिलाउने भित्ता सडक, शैलुङ-६	३११५१	३	९	३	पटक	१	४,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००७	४,५०,०००.००	
३८८	जोगिडाँडा बारमुरे सडक, शैलुङ-६	३११५१	३	९	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००	
३८९	राष्ट्रीय आ.वि. भौतिक व्यवस्थापन, शैलुङ-६	३११५१	७	१६	३	पटक	१	९,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१५	९,००,०००.००	
३९०	प्याथरखोला खानेपानी आयोजना, शैलुङ-६	२२१११	७	१६	३	पटक	१	६,००,०००.००	०	०	०	१	०.००१०	६,००,०००.००	
३९१	धावा डाँडा खेलमैदान स्तरोन्नति, शैलुङ-६	३११५१	३	९	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००	
३९२	निगाले भूमेथान व्यवस्थापन, शैलुङ-६	३११५१	७	१६	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००	
३९३	चुल्टेटर सडक तथा सिङ्गि निर्माण, शैलुङ-६	३११५१	३	९	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००	
३९४	गोठपानी सामुदायिक भवन व्यवस्थापन, शैलुङ-६	२२१११	७	१६	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००	
३९५	मानेडाँडा वडा कार्यालय सडक, शैलुङ-७	३११५१	३	९	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००	
३९६	वडा कार्यालय पाण्डेगाउँ सडक, शैलुङ-७	३११५१	३	९	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००	

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साङ्केतिकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लेङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
३९७	घलेगाउँ खानेपानी आयोजना, शैलुङ-७	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	१,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,५०,०००.००
३९८	सेतोखोला खड्काटोल खानेपानी आयोजना, शैलुङ-७	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
३९९	धावा वाङ्गोल पार्क निर्माण, शैलुङ-७	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
४००	आहाल डाँडा पिपलबोट सडक, शैलुङ-७	३११५९	३	९	३	२	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
४०१	डाँडागाउँ खानेपानी आयोजना, शैलुङ-७	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
४०२	झम्केवडार मन्दिर व्यवस्थापन, शैलुङ-७	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४०३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन सञ्चालन तथा खेलकुद, शैलुङ-७	३११५९	७	१६	३	३	पटक	१	३,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	३,५०,०००.००
४०४	सडक सरसफाई तथा मर्मत र डिहि नाला व्यवस्थापन, शैलुङ-७	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	५,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००९	५,५०,०००.००
४०५	भद्रेश्वर साँगुते बेसि गोरेटो बाटो निर्माण, शैलुङ-७	३११५९	३	९	३	२	पटक	१	१,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,५०,०००.००
४०६	अम्बाको चौर खड्काटोल सडक, शैलुङ-७	३११५९	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४०७	शान्तिटोल वडा कार्यालय सडक, शैलुङ-७	३११५९	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
४०८	छाँगैको डाँडा पिपलबोट कट्वाल गाउँ गोरेटो बाटो निर्माण, शैलुङ-७	३११५९	३	९	३	२	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
४०९	हेल्थपोष्ट वडा कार्यालय सडक, शैलुङ-७	३११५९	३	९	३	२	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
४१०	भुरुङ्गाखोला पानीघाट हेल्थपोष्ट सिंचाई, शैलुङ-७,६	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४११	बालुवा डाँडा सिम सडक,, शैलुङ-७	३११५९	३	९	३	२	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
४१२	पाल्चेत सोलिड तथा लप्सिबोटे खोला व्यवस्थापन, शैलुङ-७	३११५९	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
४१३	डिहि भित्रि सडक, शैलुङ-७	३११५९	३	९	३	२	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
४१४	कालापानी नेपाली टोल वडा कार्यालय सडक, शैलुङ-७	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
४१५	पाण्डेगाउँ खोप्राटोल कालापानी सडक, शैलुङ-७	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साङ्केतिकरण				इकाइ	परिमाण	लागत	आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लैङ्गिक समता	जलवायु				परिमाण	भार	खर्च		परिमाण	भार
४१६	बोडोपेष्ट खरिद (कृषि), शैलुङ-७	२२५२२	१	२	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४१७	अधेरीखोला बाहुन गाउँ लामागाउँ सिंचाई	३११५५	१	२	३	२	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
४१८	तिनकुने बाहुन गाउँ सडक, शैलुङ-७	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४१९	फस्कु स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा सञ्चालन, शैलुङ-७	३११५१	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
४२०	मानेडाँडा कारिगाउँ मञ्जेट गोलसिम जोड्ने सडक, शैलुङ-७	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
४२१	अधेरीखोला सिस्नेरी सिंचाई, साँगुते, शैलुङ-७	३११५५	१	२	३	२	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
४२२	मञ्जेट आहाल बारी खानेपानी आयोजना, शैलुङ-७	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
४२३	कट्वाल गाउँ गोथारे सडक,, शैलुङ-७	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४२४	श्रीखण्डे देवि मन्दिर व्यवस्थापन, शैलुङ-७	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
४२५	कालिका मा.वि. ग्राउण्ड व्यवस्थापन, शैलुङ-७	३११५९	७	१६	३	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
४२६	साँगुते मा.वि. ग्राउण्ड व्यवस्थापन, शैलुङ-७	३११५९	७	१६	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४२७	मुल्मि टोल सडक, शैलुङ-७	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
४२८	सेतोखोला महादेव मन्दिर व्यवस्थापन, शैलुङ-७	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
४२९	शैलुङ चिनारी सडक, शैलुङ-७	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४३०	घलेगाउँ भित्री सडक, शैलुङ-७	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
४३१	दाखा हेल्थपोष्ट सडक, शैलुङ-७	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४३२	चर्नावती बजार सोलर तथा खानेपानी व्यवस्थापन, शैलुङ-७	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
४३३	भद्रेश्वर आ.वि. अनुदान, शैलुङ-७	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
४३४	सामुदायिक भवन निर्माण, शैलुङ-८	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
४३५	मेलिना स्मृति पार्क, शैलुङ-८	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साङ्केतिकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लैङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
४३६	फिरफिरे भदौरे मनगाउँ सडक मर्मत, शैलुङ-८	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	३,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	३,५०,०००.००
४३७	सडक सरसफाई तथा मर्मत, शैलुङ-८	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४३८	मानेडाँडा दाङ सडक, शैलुङ-८	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
४३९	पाडेखानी वि.क. टोल सडक, शैलुङ-८	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४४०	हरिसिद्धि तल्लो ढुङ्गे सडक, शैलुङ-८	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४४१	फिरफिरे ढुङ्गे सडक, शैलुङ-८	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४४२	टापुटोल आचार्य टोल सडक, शैलुङ-८	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
४४३	डाँडागाउँ खत्रीटोल सडक, शैलुङ-८	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४४४	मगरटोल ओखलढुङ्गा सडक, शैलुङ-८	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
४४५	ठुलोचौर सडक, शैलुङ-८, पैति	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
४४६	छलुङ सडक, झोर, शैलुङ-८	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
४४७	लाटाखोरिया डुङ्खोपे सडक, शैलुङ-८	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
४४८	भैसे फलामपोखरी भदौरे सडक, शैलुङ-८	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
४४९	वि.क. टोल सडक भदौरे, शैलुङ-८	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
४५०	घ्याम्पेखोला तलढुङ्गा सडक, शैलुङ-८	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
४५१	कागते गैरो सडक, शैलुङ-८	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४५२	ठुलोझाप नुनथलो सडक, शैलुङ-८	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४५३	दुधनागी सडक, शैलुङ-८	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४५४	लाकुरी गैरो खानेपानी, शैलुङ-८	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	२,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००४	२,५०,०००.००
४५५	लहरेखोला कार्किटोल सडक सरसफाई, शैलुङ-८	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	१,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,५०,०००.००
४५६	तिनतलेटोल खानेपानी, शैलुङ-८	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४५७	भालुस्वारा थामिटोल कार्किटोल, शैलुङ-८	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साइकेतीकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लैङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
४५८	चोरनागी खानेपानि मूहान मर्मत, शैलुड-८	२२२२१	७	१६	३	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
४५९	गणेश मन्दिर व्यवस्थापन ढाडे, शैलुड-८	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
४६०	खोलाघारी खानेपानी , शैलुड-८	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
४६१	शैलुङ्गेश्वर स्वास्थ्य चौकी हल व्यवस्थापन, शैलुड-८	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	१,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,५०,०००.००
४६२	कोईराला टोल खानेपानी मूहान मर्मत, शैलुड-८	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
४६३	झोर पदमार्ग निर्माण, शैलुड-८	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४६४	भैसे काँडाघारी बस्नेत टोल सडक, शैलुड-८	३११५९	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
४६५	शारदा मा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन, शैलुड-८	२२५२२	२	४	२	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
४६६	शारदा मा.वि. भौतिक व्यवस्थापन, शैलुड-८	२२५२२	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
४६७	पात्लेखोला दारीगैरो सिंचाई पाइप खरिद , शैलुड-८	३११५५	१	२	३	२	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
४६८	नवदुर्गा सिंचाई , शैलुड-८	३११५५	१	२	३	२	पटक	१	१,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,००,०००.००
४६९	शैलुङ्गेश्वरी प्रा.वि. पाडेखानी भौतिक व्यवस्थापन,, शैलुड-८	३११५५	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
४७०	दुङ्गेश्वरी तिन कुण्डली , शैलुड-८	३११५५	७	१६	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
४७१	साननागी हरिसिद्धि सडक, शैलुड-८	३११५९	३	९	३	२	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
४७२	दाड खोला पहिरो नियन्त्रण तथा सिडि निर्माण, शैलुड-८	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
४७३	हिल्टन मा.वि. भौतिक व्यवस्थापन, शैलुड-८	३११५९	७	१६	३	३	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००
४७४	ऐरी सिकारी मन्दिर निर्माण, शैलुड-८	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४७५	गोलेसिम मन्दिर व्यवस्थापन, शैलुड-८	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	२,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००३	२,००,०००.००
४७६	डुलोचौर खानेपानी आयोजना , शैलुड-८	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४७७	गोपि डाँडा खानेपानी आयोजना , शैलुड-८	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	१,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००२	१,५०,०००.००
४७८	भित्तारे टोल भवन निर्माण, शैलुड-८	३११५९	३	११	३	३	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४७९	पैति फलाटे फिरफिरे सडक,शैलुड-८	३११५९	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००८	५,००,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साङ्केतिकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लैङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
४८०	थिङ थापा खड्काटोल दुङ्गेधारा निर्माण तथा खानेपानी व्यवस्थापन,शैलुङ-८	२२१११	७	१६	३	३	पटक	१	४,५०,०००.००	०	०	०	१	०.०००७	४,५०,०००.००
४८१	जोरदुङ्गा खोलाघारी सडक,शैलुङ-८	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४८२	खोलाघारी सडक,शैलुङ-८	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००५	३,००,०००.००
४८३	दाडेखोला कार्किटोल बस्नेतटोल सडक,शैलुङ-८	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	४,००,०००.००	०	०	०	१	०.०००६	४,००,०००.००
		३११५१	३	९	३	२			३५,२७,००,०००.००						३५,२७,००,०००.००
नेपाल सरकारद्वारा हस्तान्तरित कार्यक्रम															
४८४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२,६९,००,०००.००						२,६९,००,०००.००
४८५	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	६,२७,०००.००						६,२७,०००.००
४८६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	७०,०००.००						७०,०००.००
४८७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३५,०००.००						३५,०००.००
४८८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	९,६६,०००.००						९,६६,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साङ्केतिकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लैङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
४८९	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	९,६२,००,०००.००						९,६२,००,०००.००
४९०	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	९,९२,००,०००.००						९,९२,००,०००.००
४९१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	७८,४५,०००.००						७८,४५,०००.००
४९२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	९०,९९,०००.००						९०,९९,०००.००
४९३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२२,८४,०००.००						२२,८४,०००.००
४९४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	९०,२०,०००.००						९०,२०,०००.००
४९५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	९,४६,०००.००						९,४६,०००.००
४९६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२,९२,०००.००						२,९२,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साङ्केतिकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लेङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
४९७	बाँके जिल्लाको नेपालगञ्ज ढक्रेरीमा निर्माणाधिन प्रदेश स्तरीय क्षयरोग उपचार व्यवस्थापन तथा प्रेषण केन्द्रका लागि डिपिआर लगायतको पुरानो भुक्तानी	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	१,७३,०००.००						१,७३,०००.००
४९८	बाँके जिल्लाको नेपालगञ्ज ढक्रेरीमा निर्माणाधिन प्रदेश स्तरीय क्षयरोग उपचार व्यवस्थापन तथा प्रेषण केन्द्रका लागि डिपिआर लगायतको पुरानो भुक्तानी	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	८६,०००.००						८६,०००.००
४९९	बाँके जिल्लाको नेपालगञ्ज ढक्रेरीमा निर्माणाधिन प्रदेश स्तरीय क्षयरोग उपचार व्यवस्थापन तथा प्रेषण केन्द्रका लागि डिपिआर लगायतको पुरानो भुक्तानी	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	६,०५,०००.००						६,०५,०००.००
५००	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	८,९८,०००.००						८,९८,०००.००
५०१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	४,०९,०००.००						४,०९,०००.००
५०२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२८,६३,०००.००						२८,६३,०००.००
४८४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२,८०,०००.००						२,८०,०००.००
४८५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	१९,६०,०००.००						१९,६०,०००.००
४८६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५,६०,०००.००						५,६०,०००.००
४८७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	१,१३,०००.००						१,१३,०००.००
४८८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,९५,०००.००						३,९५,०००.००
४८९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५७,०००.००						५७,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साङ्केतिकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लेङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
४९०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	९५,०००.००						९५,०००.००
४९१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	४७,०००.००						४७,०००.००
४९२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,३२,०००.००						३,३२,०००.००
४९३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,६९,०००.००						३,६९,०००.००
४९४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५३,०००.००						५३,०००.००
४९५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	१,०५,०००.००						१,०५,०००.००
४९६	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२,२४,०००.००						२,२४,०००.००
४९७	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	१,१२,०००.००						१,१२,०००.००
४९८	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	७,८४,०००.००						७,८४,०००.००
४९९	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२,७३,०००.००						२,७३,०००.००
५००	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५,४५,०००.००						५,४५,०००.००
५०१	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	१९,०७,०००.००						१९,०७,०००.००
५०२	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	९६,०००.००						९६,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साइकेतीकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लेङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
४९७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३,६९,०००.००						३,६९,०००.००
४९८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	७२,०००.००						७२,०००.००
४९९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३६,०००.००						३६,०००.००
५००	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२,५२,०००.००						२,५२,०००.००
५०१	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	१०,०००.००						१०,०००.००
५०२	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको मसलन्द खर्च	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	१०,०००.००						१०,०००.००
५०३	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको पारिश्रमिक	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	१,९५,०००.००						१,९५,०००.००
५०४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	१,८५,०००.००						१,८५,०००.००
५०५	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२,३०,०००.००						२,३०,०००.००
५०६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५०,०००.००						५०,०००.००
५०७	कृषि, पशुपन्डी तथा मत्स्य तथ्याक अध्यावधिक कार्यक्रम	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२०,०००.००						२०,०००.००
५०८	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२,५६,०००.००						२,५६,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साइकेतीकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लेङ्गिक उपादायी	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
५१९	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	९०,४७,०००.००						९०,४७,०००.००
५२०	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	९,००,०००.००						९,००,०००.००
५२१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२५,०००.००						२५,०००.००
५२२	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२५,०००.००						२५,०००.००
५२३	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरूको लागि PAMS V2 सम्बन्धि अभिमुखिकरण	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	६०,०००.००						६०,०००.००
५२४	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२,४०,०००.००						२,४०,०००.००
५२५	व्यवसायिक फलफूल खेती कार्यक्रम	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	७,००,०००.००						७,००,०००.००
५२६	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	७,३४,०००.००						७,३४,०००.००
५२७	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	६,६५,०००.००						६,६५,०००.००
५२८	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	९,००,०००.००						९,००,०००.००
५२९	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२,०९,०००.००						२,०९,०००.००
५३०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५०,०००.००						५०,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साइकेतीकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लेङ्गिक उपादायी	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
५३१	कुकुरमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	९०,०००.००						९०,०००.००
५३२	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	६०,०००.००						६०,०००.००
५३३	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२,३६,०००.००						२,३६,०००.००
५३४	परिवार योजना सेवा	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५०,०००.००						५०,०००.००
५३५	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	७२,०००.००						७२,०००.००
५३६	पोषण कार्यक्रम	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	६,६६,०००.००						६,६६,०००.००
५३७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५,२४,०००.००						५,२४,०००.००
५३८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	१२,५३,०००.००						१२,५३,०००.००
५३९	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	६,९७,०००.००						६,९७,०००.००
५४०	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	१,००,०००.००						१,००,०००.००
५४१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	४२,००,०००.००						४२,००,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साङ्केतिकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लैङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
५४२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	९५,०००.००						९५,०००.००
५४३	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सक्रिय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.वि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	१,०५,०००.००						१,०५,०००.००
५४४	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००						५,००,०००.००
५४५	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	४,६०,०००.००						४,६०,०००.००
५३७	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका बिरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	३३,४०,०००.००						३३,४०,०००.००
५३८	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	४०,०००.००						४०,०००.००
५३९	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	१,८०,०००.००						१,८०,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साङ्केतिकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य बजेट	
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लैङ्गिक समता	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च		
														परिमाण
५४०	डेङ्गी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रण, हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान, हात्तीपाइलेका बिरामीहरूको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन, औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, औलो कालाजार ए सी डी, निवारण उन्मुख रोगहरूको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	६०,०००.००					६०,०००.००
५४१	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोली अध्यावधिक	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२०,०००.००					२०,०००.००
५४२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	१२,६३,०००.००					१२,६३,०००.००
५४३	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	१,१७,०००.००					१,१७,०००.००
५४४	बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	७,००,०००.००					७,००,०००.००
५४५														२०,०७,००,०००.००
संङ्घीय समपुरक अनुदान														
५४६	बाघखोर विरेन्द्र मा.वि. गाईघाट सडक	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	४०,००,०००.००					४०,००,०००.००
संङ्घीय विशेष अनुदान														
५४७	लप्सिङ हिले पौवा दलित बस्ती खानेपानी योजना	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	६९,७९,०००.००					६९,७९,०००.००
५४८	खुस्माने वि.क.टोल बोत्ले भुर्ङ्गा गोचेत खानेपानी आयोजना	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	१,१०,२१,०००.००					१,१०,२१,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	साइकेतीकरण				इकाइ	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		आयोजनाको कूल क्रियाकलापमध्ये गत आ.व. सम्मको			वार्षिक लक्ष्य		
			स्थानीय विकासको प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य (SDG)	लेङ्गिक उपरदायी	जलवायु		परिमाण	लागत	परिमाण	भार	खर्च	परिमाण	भार	बजेट
		३११५१	३	९	३	२									२,००,००,०००.००
प्रदेश सरकारद्वारा हस्तान्तरित कार्यक्रम															
५४९	उत्पादनमा आधारित दूधमा प्रोत्साहन अनुदान	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००						५,००,०००.००
५५०	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक तथा पोशाक खर्च)	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२,५४,०००.००						२,५४,०००.००
५५१	सि.सि.टिभि जडान देउराली माघखोर बजार शैलुङ वडा नं. ३, ४, दोलखा	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००						५,००,०००.००
५५२	टासी नोर्बु थर्षालिङ गुम्वा शैलुङ १	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२०,००,०००.००						२०,००,०००.००
५५३	जिरो किलो कृष्ण मन्दिर गोठपानी सडक निर्माण शैलुङ ६	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२०,००,०००.००						२०,००,०००.००
५५४	दुङ्गे सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ, शैलुङ गाउँपालिका सञ्चालन अनुदान निरन्तरता (जनशक्ति)	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	५,००,०००.००						५,००,०००.००
५५५	माध्यमिक तह (कक्षा ९-१०) मा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	६,२५,०००.००						६,२५,०००.००
५५६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	२,००,०००.००						२,००,०००.००
५५७	स्वास्थ्य संस्था सबलीकरण	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	१०,००,०००.००						१०,००,०००.००
५५८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	१,००,०००.००						१,००,०००.००
जम्मा														७६,७९,०००.००	
प्रदेश समपुरक अनुदान															
५६०	लाकुरी भालिस्वारा सडक,शैलुङ-८	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	१,२०,००,०००.००						१,२०,००,०००.००
५६१	टुडिखेल गोठपानी जिरोकिलो सडक,शैलुङ-७,६	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	१,२०,००,०००.००						१,२०,००,०००.००
जम्मा														२,४०,००,०००.००	
प्रदेश विशेष अनुदान															
५६२	बुट्टे गैरी खानेपानी आयोजना, शैलुङ-१	३११५१	३	९	३	२	पटक	१	७०,००,०००.००						७०,००,०००.००
कुल बजेट														६९,६०,७९,०००.००	